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Ważne
daty 

MARZEC
5 marca (środa) – Popielec
8 marca (sobota) – Dzień Kobiet
10 marca (poniedziałek) – Dzień Mężczyzn
21 marca (piątek) – Początek kal. wiosny
30 marca (niedziela) – Zmiana czasu na letni

KWIECIEŃ
1 kwietnia (wtorek) – Prima aprilis
13 kwietnia (niedziela) – Niedziela Palmowa
17 kwietnia (czwartek) – Wielki Czwartek
18 kwietnia (piątek) – Wielki Piątek
19 kwietnia (sobota) – Wielka Sobota
20 kwietnia (niedziela) – Wielkanoc
21 kwietnia (poniedziałek) – Poniedziałek Wielkanocny
27 kwietnia (niedziela) – Święto Bożego Miłosierdzia

	 (red.)

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)
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Prowadzenie księgowości firm

ROZLICZ Z NAMI 
SWÓJ PIT

Ul. Kościuszki 4A
62-030 Luboń Tel. 571 535 375

www.am-twojaksiegowosc.com.pl

A&M Twoja Księgowość
 Biuro Rachunkowe
oferujemy usługi takie jak:

Obsługa podatkowa osób fizycznych

Pośrednictwo urzędowe oraz wszelkie
inne usługi związane z księgowością

PEDIATRYCZNE WIZYTY DOMOWE

rejestracja: 888 555 045 lub online: www.vildaclinic.pl

MEDYCYNA ESTETYCZNA - BOTOKS
LECZENIE MIGREN I NADPOTLIWOŚCI

 KOMINIARZ KOMINIARZ

tel. 503 092 500
mail: kominjch@o2.pl

ul. Piaskowa 9A
62-050 Mosina

Jacek
Chrzanowski
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Wszystkim Kobietom i Mężczyznom 

z okazji ich święta 

życzymy dużo radości na co dzień, 

spełnienia najskrytszych marzeń 

oraz wiosennego optymizmu! 

	 Redakcja GL

R E K L A M A
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za nami najkrótszy miesiąc w roku, a przed nami marzec – przedwiośnie. 
Czy przyniesie nam ono nieco cieplejsze i słoneczne dni? – zobaczymy. 
Wkrótce czeka nas też kolejna zmiana czasu, czy ma ona sens? Wiosenne 
przestawianie zegarków budzi kontrowersje, o czym pisze w swoim arty-
kule Małgorzata Wojsz. Czas biegnie nieubłaganie i ani się obejrzymy na-
dejdzie kwiecień, a wraz z jego początkiem prima aprilis. Kto wie, może my 
również pozwoliliśmy sobie na drobny psikus na łamach tego wydania…?

A co w numerze…
Komisariat Policji w Luboniu zajął drugie miejsce w konkursie na najlep-
szy komisariat policji w powiecie poznańskim za rok 2024; zakończono 
konsultacje społeczne dotyczące projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Lasek Wschód”; w Luboniu powstać ma 
nowe boisko do piłki nożnej plażowej – to tylko niektóre z wielu wąt-
ków jakie poruszyliśmy na łamach wydania marcowego. W tym roku, na 
wzór lat ubiegłych, przeprowadziliśmy także sondę z okazji Dnia Kobiet. 
Na jakie pytanie tym razem odpowiadali nasi respondenci? – przeczy-
tajcie Państwo sami.

 Przede wszystkim jako Redakcja zabiegamy o to, by informować Pań-
stwa na bieżąco o lokalnych sprawach, które w przyszłości zapewne 
będą miały duży wpływ na życie mieszkańców naszego miasta tj. budo-
wa nowego mostu łączącego Czapury i Luboń, czy budowa przetwór-
ni odpadów, którą planuje uruchomić firma Polcopper w sąsiedztwie 
zbiornika Kocie Doły. 

W tym numerze znajdą Państwo również zimową fotorelację oraz relację 
z gali rozdania nagród „Siewca Roku 2024” wzbogaconą zdjęciami. Na ko-
niec dodam, iż warto zapoznać się z materiałem traktującym o naszych 
lokalnych bohaterach, biorących udział w Powstaniu Wielkopolskim.

W związku z tym, że trwa sezon infekcyjny życzymy Państwu przede 
wszystkim zdrowia! Zachęcając jednocześnie do wnikliwej lektury wyda-
nia wiosennego. 

	 W imieniu zespołu redakcyjnego
	 Paulina Korytowska

Drodzy Czytelnicy,

Czy zmiana czasu nadal ma sens? 
Wiosenne przestawianie zegarków budzi kontrowersje

Skąd wzięła się zmiana czasu?
Pomysł na przestawianie zegarków po raz pierw-
szy zaproponował Benjamin Franklin w XVIII wie-
ku, chcąc zaoszczędzić świece. Poruszył tę kwe-
stię w  jednym ze swoich naukowych tekstów, 
jednak jego humorystyczny ton sprawił, że nie 
potraktowano go poważnie. Franklin sugerował, 
aby ludzie kładli się spać i wstawali wcześniej niż 
zazwyczaj. Mimo to jego artykuł nie zawierał wy-
starczających argumentów, by przekonać kogo-
kolwiek do wprowadzenia podziału roku na czas 
letni i zimowy. Pierwsze oficjalne wprowadzenie 
zmiany czasu nastąpiło dopiero w czasie I wojny 
światowej w  Niemczech, a  następnie w  innych 
krajach, aby oszczędzać energię. W Polsce system 
ten obowiązuje od lat 70. XX wieku. Głównym 
celem było lepsze wykorzystanie światła dzien-
nego i zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. 
Jednak dziś, gdy większość urządzeń działa na 
energooszczędnych technologiach, argument 
oszczędnościowy traci na znaczeniu.

Korzyści i wady
Zwolennicy zmiany czasu podkreślają, że 
dłuższe dni sprzyjają aktywności na świeżym 
powietrzu, co pozytywnie wpływa na zdrowie 
i samopoczucie. Przedsiębiorcy z branży rekre-
acyjnej również czerpią korzyści – więcej świa-
tła po południu oznacza większy ruch w  ka-
wiarniach, restauracjach czy parkach rozrywki. 
Jednak przeciwnicy zwracają uwagę na nega-
tywne skutki zdrowotne. Zmiana czasu zaburza 
rytm dobowy organizmu, co może prowadzić 
do problemów ze snem, spadku koncentracji, 
a  nawet zwiększonego ryzyka zawałów serca 
w  pierwszych dniach po przestawieniu zegar-
ków. Wiele osób skarży się również na zmęcze-
nie i obniżoną wydajność w pracy.

Czy to ostatnia zmiana czasu? 
Od kilku lat trwa debata na temat zniesienia 
zmiany czasu w  Unii Europejskiej. W  2019 r. 

Parlament Europejski poparł propozycję rezy-
gnacji z przestawiania zegarków, ale ostateczna 
decyzja została pozostawiona poszczególnym 
państwom członkowskim. Pandemia i inne kry-
zysy odsunęły ten temat na dalszy plan, dlate-
go wciąż obowiązują dotychczasowe zasady. 
W 2021 r. Komisja Europejska zaleciła państwom 
członkowskim Unii Europejskiej kontynuowanie 
obecnych regulacji przynajmniej do 2026 r.

Który czas jest „lepszy”?
Nie wiadomo, kiedy Polska zdecyduje się na 
pozostanie przy jednym czasie. Niestety żadna 
opcja nie jest idealna. W przypadku powrotu do 
czasu zimowego i utrzymaniu go przez cały rok 
21 czerwca w Rzeszowie słońce będzie wstawać 
godzinę wcześniej niż teraz, czyli o  3:08. Tym-
czasem decydując się na długie wakacyjne dni 
i przyjemny czas letni przez cały rok, w Świnouj-
ściu 21 grudnia słońce będzie wstawać o 9:25. Jak 
widać, „i tak źle, i tak niedobrze”, więc niezależnie 
od tego, czy i jaki czas zostanie wybrany, będzie 
miał on swoich zwolenników i przeciwników.

Jak złagodzić skutki zmiany czasu?
Aby ułatwić sobie przestawienie się na nowy 
rytm, warto stopniowo kłaść się spać wcześniej 
na kilka dni przed zmianą. Pomocne może być 
także unikanie ekranów przed snem oraz więk-
sza ilość światła naturalnego w ciągu dnia. Ak-
tywność fizyczna i zdrowa dieta również mogą 
wspomóc organizm w adaptacji.

Na razie musimy pogodzić się z  faktem, że 
w ostatni weekend marca znów czeka nas prze-
stawianie zegarków. Niezależnie od kontro-
wersji, jedno jest pewne – wiosna nadchodzi, 
a dłuższe dni to świetna okazja do korzystania 
z uroków ciepłej pory roku!

	 Małgorzata Wojsz

	 Źródła: National Geographic,  
	 zmianaczasu.info

W nocy z 29 na 30 marca czeka nas kolejna zmiana czasu – przestawimy zegarki z godziny 2.00 na godzinę 3.00, 
przechodząc z czasu zimowego na letni. Oznacza to, że będziemy spać godzinę krócej, ale za to dni staną się dłuższe. 

Wiersz z tomiku „Zastrachanie”

Na wiosnę

Rozstańmy się w zgodzie na wiosnę.

Skreśl sobie ostatnią literę z mojego imienia,

może w końcu coś wygrasz.

Grudniowe choinki spadają z balkonów 

– może się do nich przyłączę.

Leżymy tak daleko, do siebie przytuleni.

Tak bardzo chce nam się milczeć.

Widok za oknem zamieniliśmy na obraz

spękanego sufitu.

Zabierasz mnie, na wiosenny spacer.

Ja w starym płaszczu – w lewą,

ty w prawą stronę…

– wciąż w mojej kieszeni.

	 Sergiusz Myszograj
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Tak odpowiedzieli mężczyźni…:
Jan Błaszczak – Rada Programo-
wa ULTW
Przez całe życie zawodowe współ-
pracowałem z kobietami, obser-
wując ich sukcesy, łączenie pracy 
z rodziną i motywowanie zespołu. 
Współczesne kobiety są ambit-
ne, silne i świetnie radzą sobie w 
różnych rolach, choć mierzą się z 
wieloma wyzwaniami. Walczą z 
nierównościami, dążą do perfekcji, 
zmagają się z presją wyglądu, bra-
kiem asertywności i niedocenia-
niem siebie. Życzę im uśmiechu, 
czasu dla siebie i spełnienia marzeń!

Łukasz Budzyński – Radny Miasta 
Luboń
Kobiety w dzisiejszym świecie mie-
rzą się z wieloma wyzwaniami, za-
równo na polu zawodowym, jak i 
społecznym. Wciąż istnieje nierów-
ność płac, ograniczony dostęp do 
najwyższych stanowisk oraz trud-
ności w godzeniu kariery z życiem 
rodzinnym. Wyzwaniem jest także 
presja społeczna związana z wyglą-
dem i narzuconymi rolami. Mimo to 
kobiety coraz częściej przełamują 
bariery, zmieniając świat na lepsze!

Maciej Kędziora – Kierownik 
obiektów sportowych LOSiR
Obecny świat stawia kobietom o 
wiele większe wymagania niż w XX 
w. Nowoczesne kobiety spełniają 
się w wielu życiowych rolach: matki, 
żony, pani domu i kobiety sukce-
su. Pogodzenie tego wszystkiego 
często graniczy z cudem i ogrom-
nym wysiłkiem, ale jednocześnie 
udowadnia, że dzisiejsze kobiety są 
silne i potrafią wszystko doskonale 
zorganizować oraz stawić czoła co-
dziennym zadaniom.

Miłosz Lebiedź – Instruktor i dru-
żynowy w Szczepie ZHP Żabikowo
Moim zdaniem kobiety w dzisiej-
szym świecie nie mają łatwo. Rela-
cje damsko-męskie są coraz częściej 
płytkie, co zwiększa ryzyko zostania 
samotną matką, a w takiej sytuacji 
bardzo trudno zarobić na mieszka-
nie i godne życie. Z kolei dziewczy-
ny, które nie chcą dzieci, mogą mie-
rzyć się z ostracyzmem ze strony 
starszych pokoleń. Do tego w wielu 
dziedzinach rozwoju zawodowego 
mogą być dyskryminowane.

Tadeusz Mroczyński – Sekretarz 
Koła PZW „Lubonianka”
Dzisiejsza kobieta to osoba, która 
z wielką siłą i wrażliwością kroczy 
przez świat. Współczesność stawia 
przed nią wiele wyzwań – jednym 
z najważniejszych jest osiągnięcie 
niezależności oraz spełnienie w licz-
nych rolach życiowych. Kolejnym 
istotnym wyzwaniem jest akcepta-
cja samej siebie i odrzucenie nie-
realnych oczekiwań narzuconych 
przez społeczeństwo. W kobietach 
drzemie ogromny potencjał, to one 
inspirują i zmieniają świat na lepsze.

Michał Szwacki – Radny Miasta 
Luboń i nauczyciel
Kobiety wciąż mierzą się z wyzwa-
niem pogodzenia pracy zawodowej 
z życiem rodzinnym. Nadal panuje 
przekonanie, że to one powinny 
zajmować się domem i dziećmi, 
co przy pełnym etacie oznacza 
ogromne obciążenie. Na szczęście 
nowoczesne małżeństwa dzielą się 
obowiązkami bardziej sprawiedli-
wie. Drugim problemem są zarobki 
– mimo pracy na tych samych sta-
nowiskach kobiety często zarabiają 
mniej niż mężczyźni.

Jerzy Zgrzeba – Kierownik zespo-
łu TON
Kiedyś kobiety nie pracowały i nie 
miały problemu z łączeniem karie-
ry i życia prywatnego. W naszych 
czasach większość kobiet pracuje, i 
jestem jak najbardziej za tym, jed-
nak wydaje mi się, że balans między 
pracą, a czasem dla rodziny może 
być dla nich bardzo trudny.

Ks. Jakub Madajczyk – Wikariusz w 
Parafii pw. św. Barbary w Luboniu
Według mnie, najważniejszym wy-
zwaniem dla kobiet jest wzmacnia-
nie i uczenie męskości mężczyzn 
poprzez własną kobiecość.

…………

8 marca obchodzimy Dzień Kobiet. Z tej okazji przeprowadziliśmy sondę wśród mieszkańców, pracowników i działaczy 
Lubonia. Zadaliśmy pytanie: „Jakie wyzwania Pani/Pana zdaniem stoją przed kobietami w dzisiejszym świecie?”.

Sonda z okazji Dnia Kobiet
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A jak na wskazane wyżej pytanie 
odpowiedziały same kobiety? 

Patrycja Hajder – Muzeum Marty-
rologiczne w Żabikowie
Współczesne kobiety mierzą się z 
wieloma wyzwaniami, m. in.: nie-
równość płac, niewystarczająca 
reprezentacja kobiet w firmach, na 
uczelniach i w strukturach władzy, a 
także walka o prawo do samostano-
wienia. Problemem jest też akcep-
tacja społeczna dla różnych form 
kobiecości – zarówno w sferze za-
wodowej, jak i prywatnej – kobiety 
często stają przed trudnym wybo-
rem między karierą a rodziną. Istnie-
je również silna presja, by spełniały 
wszystkie swoje role perfekcyjnie, 
co prowadzi do frustracji i obniżo-
nego poczucia własnej wartości.

Klaudia Janusz – Biblioteka Miej-
ska w Luboniu
Dziś przed kobietami stoi wiele 
wyzwań, ale z tymi największymi 
mierzymy się na co dzień. W pę-
dzącej rzeczywistości niezwykle 
trudno jest się zatrzymać i złapać 
odpowiedni dystans. Staramy się 
sprostać wygórowanym oczekiwa-
niom stawianym przez świat i social 
media, a przecież bez nich jesteśmy 
wystarczająco dobre i wyjątkowe, 
dlatego musimy na nowo zaufać so-
bie oraz odkryć prawdy i wartości, 
które są naprawdę ważne.

Agnieszka Krupieńczyk i Iwona 
Stefańska – Prezeski Fundacji 
Kultura Trakcja
Współczesne kobiety, zwłaszcza 
w mniejszych miejscowościach, 
mierzą się z wieloma wyzwaniami. 
Trudniej im przebić się w biznesie, 
polityce czy kulturze, a ich kompe-
tencje są częściej podważane. Bra-
kuje im wsparcia w łączeniu pracy 
z życiem rodzinnym, a dostęp do 
funduszy na społeczne inicjatywy 
jest ograniczony. Walczą ze stereo-
typami, które sprowadzają je do 
tradycyjnych ról. Mimo to, działają i 
inspirują kolejne pokolenia!

Alina Malinowska – Nauczycielka 
w SP2
Uważam, że kobiety w dzisiejszym 
świecie mierzą się z wieloma wy-
zwaniami, które wynikają zarówno z 
przemian społecznych, jak i głęboko 
zakorzenionych norm kulturowych. 
Kluczowe kwestie to brak równości 
w miejscach pracy, przemoc wobec 
kobiet, prawa reprodukcyjne, pogo-
dzenie pracy z obowiązkami domo-
wymi, brak kobiet na stanowiskach 
decyzyjnych w polityce, stereotypy 
i utrudniony samorozwój.

Daria Mieloszyńska-Zwolak – Pre-
zeska Polskiej Ligi Koszykówki 
Zunifikowanej
Kobiety w dzisiejszych czasach stają 
przed trudnym zadaniem zbalan-
sowania życia osobistego z życiem 
zawodowym. Mimo że na wielu 
płaszczyznach są świetne, cały czas 
muszą udowadniać, że zasługują 
na szansę, rozwój, wykształcenie, 
pozycję w świecie. Potrafią dbać 
o rodziny jak lwice, zarządzać fir-
mami, są kreatywne, inspirujące, 
prawdziwe. Kobiety to przyszłość… 
nie wiem, kto jeszcze w dzisiejszych 
czasach w to wątpi.

Aleksandra Suczilin – Prezeska 
Stowarzyszenia Ochrony Kocich 
Dołów
Sądzę, że obecne czasy działają tyl-
ko na naszą korzyść. Wyzwań mamy 
tyle samo, ile miały nasze matki, 
babki i prababki – ot, cecha istoty 
kobiecości. Największym wyzwa-
niem dla nas obecnie jest jednak 
sprostanie własnym oczekiwaniom 
i nie zawsze rozsądnym ambicjom. 
Z podobnymi wyzwaniami bory-
kają się mężczyźni, lecz szala prze-
chylona jest na stronę oczekiwań 
społecznych. Dlatego bądźmy dla 
siebie dobrzy, niezależnie od płci.

Beata Wiśniewska – Oaza Mło-
dzieżowa w Luboniu
Według mnie, największym wy-
zwaniem jest pogodzenie rozwoju 
kariery z życiem rodzinnym. Obser-
wując różne sytuacje – zarówno na 
żywo, jak i w mediach – widzę, że 
jest to częsty dylemat. Poznałam 
wiele kobiet, które mimo możliwo-
ści zdecydowały się zrezygnować z 
kariery na rzecz rodziny. Odwrotne 
sytuacje również nie są rzadkie, a 
satysfakcjonujące pogodzenie tych 
dwóch ważnych aspektów życia 
bywa trudne.

Magdalena Woźniak – Przewod-
nicząca Komisji Organizacyjno
-Prawnej Rady Miasta Luboń
Kobiety na co dzień godzą wiele 
ról, które wymagają od nich pełne-
go zaangażowania i czasu. Pracują, 
rozwijają swoje pasje, opiekują się 
domem i rodziną. Często niestety 
wciąż muszą udowadniać innym, że 
są wystarczająco dobre, czy że mają 
odpowiednie kwalifikacje. Chciała-
bym, aby wszystkie kobiety w pełni 
mogły decydować o swoim życiu, 
zdrowiu, niezależności finansowej. 
Nie bójcie się wyrażać swojego 
zdania, akceptujcie siebie i bądźcie 
szczęśliwe!

Dziękujemy wszystkim osobom, 
które poświęciły nam swój czas 
i zgodziły się na udzielenie od-
powiedzi na wskazane przez nas 
pytanie.
	 Oprac. Małgorzata Wojsz

ŚWIĘTA I OBYCZAJE
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Dokładne pochodzenie prima aprilis pozostaje tajem-
nicą, ale istnieje kilka teorii na ten temat. Jedna z nich 
wskazuje na XVI-wieczną Francję, gdzie w 1564 r. król 
Karol IX zmienił kalendarz, przesuwając początek roku 
z 1 kwietnia na 1 stycznia. Ci, którzy nie zdążyli dosto-
sować się do nowego porządku i  nadal świętowali 
Nowy Rok w  kwietniu, stawali się obiektem żartów. 
Inni historycy uważają, że tradycja wywodzi się jesz-
cze z czasów rzymskich, kiedy to w marcu i kwietniu 
obchodzono różne festiwale związane z  psikusami 
i zamieszaniem, np. Hilaria – dzień radosnych przebie-
ranek i żartów w starożytnym Rzymie.

Niektóre żarty primaaprilisowe były tak dobrze 
przygotowane, że wprowadziły w  błąd tysiące, 
a  nawet miliony ludzi. Oto kilka najbardziej pa-
miętnych:
Remedium na plagę szczurów (1925 r.) – w „Kurie-
rze Porannym” można było przeczytać taką informa-
cję: „Postanowiono zastosować wypróbowaną już 
przed laty w Niemczech metodę tzw. fujarek. Metoda 
ta polega na tym, że szczury pod wpływem odgłosów 
specjalnych fujarek, jak gdyby zahipnotyzowane, 
opuszczają swe gniazda i  skupiają się całymi masa-
mi wokół grającego. Ten zaś rozsypuje wtedy trut-
ki; szczury zjadają je z  zadziwiającym łakomstwem 
i oczywiście zdychają. Jedna z firm warszawskich do-

starczyła wczoraj radzie miejskiej pierwszą partię tych 
fujar. Uznano je za zupełnie zadowalające i uchwalo-
no rozdzielić je dziś między zgłaszających się właści-
cieli rozmaitych składów i przedsiębiorstw najbardziej 
opanowanych przez szczury. Celem zachęcenia do 
jak najaktywniejszej pracy nad tępieniem szczurów 
– zdecydowano tych spośród korzystających z  fujar, 
którzy w ciągu pierwszych trzech miesięcy wykażą się 
liczbą co najmniej 1500 wytępionych szczurów zwol-
nić na przeciąg pół roku od opłat za używalność wody 
i kanałów”.

Makaronowe drzewo (1957 r.) – brytyjska telewizja 
BBC wyemitowała reportaż o „makaronowym drze-
wie” w  Szwajcarii, pokazując ludzi zbierających spa-
ghetti prosto z gałęzi. Widzowie dzwonili do stacji, py-
tając, jak mogą zasadzić własne makaronowe drzewo!

Erupcja wulkanu Mount Edgecumbe (1974 r.) – 
mieszkaniec Alaski, postanowił zażartować z  miesz-
kańców Sitki. Umieścił stare opony wewnątrz wy-
gasłego wulkanu Mount Edgecumbe i  podpalił je, 
tworząc wrażenie erupcji. Mieszkańcy byli zszokowa-
ni, a nawet Straż Przybrzeżna dała się nabrać, zanim 
odkryto, że to primaaprilisowy żart.

Zmniejszenie grawitacji (1976 r.) – BBC poinformo-
wało o efekcie grawitacyjnym związanym z koniunk-
cją planet Jowisza i Plutonu, co w zaskakujący sposób 

miało oddziaływać na redukcję ciążenia ziemskiego. 
W telefonach do stacji wystąpienie zjawiska słabszej 
grawitacji potwierdziły setki podskakujących tego 
dnia słuchaczy.

Leworęczny burger Burger Kinga (1998 r.) – Burger 
King ogłosił, że wprowadza do oferty specjalną wersję 
swojego kultowego Whoppera przeznaczoną wyłącz-
nie dla osób leworęcznych. W kanapce składniki były 
obrócone o  180 stopni. Wielu klientów pojawiło się 
w restauracjach, domagając się nowego burgera, nie 
zdając sobie sprawy, że to primaaprilisowy żart.

Google Nose (2013 r.) – Google ogłosiło premie-
rę nowej technologii „Google Nose”, która rzekomo 
umożliwiała wyszukiwanie zapachów w  internecie. 
Tysiące ludzi próbowało „powąchać” ekrany swoich 
komputerów i telefonów.

W dobie internetu i  fake newsów 1 kwietnia można 
uwierzyć naprawdę we wszystko. Każdego roku me-
dia, firmy i  internauci prześcigają się w  wymyślaniu 
coraz bardziej wiarygodnych żartów – a  niektóre 
z  nich bywają tak dobrze przygotowane, że wiele 
osób wierzy w nie do samego końca!

	 Małgorzata Wojsz

	 Źródła: IPN Wrocław, inne źródła internetowe

ŚWIĘTA I OBYCZAJE

1 kwietnia to wyjątkowa data w kalendarzu – dzień, w którym nikt nie może być pewien, czy to, co właśnie usłyszał, jest 
prawdą. Prima aprilis obchodzony jest na całym świecie i od wieków bawi ludzi sprytnymi mistyfikacjami. Ale skąd wła-
ściwie wziął się ten zwyczaj i jakie są najbardziej spektakularne żarty w historii?

Prima aprilis – dzień żartów, śmiechu 
i… fałszywych wiadomości

R E K L A M A
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Zapraszamy
pn.-pt. 10.00-18.00

sob. 10.00-13.30

ul. Wschodnia 24B/4
62-030 Luboń

MedCom. Sklep Medyczny             medcom_lubon          e-sklep: medcomsklep.com

tel. 61 899 10 38
kom. 798 949 354

Komfort snu dla Ciebie i Twoich bliskich!
Chrapiesz?

Jesteś zmęczony?
Miewasz migreny?

Możesz zapewnić sobie spokojny sen 
z aparatem CPAP, 

dostępnym w naszym sklepie.
Częściowa refundacja NFZ!

PORADY FIZJOTERAPEUTY
REALIZACJA ZLECEŃ NFZ
SPRZĘT REHABILITACYJNY
ORTEZY, BALKONIKI, WÓZKI INWALIDZKIE
PROFILAKTYKA PRZECIWŻYLAKOWA
BADANIA STÓP ORAZ DOBÓR WKŁADEK ORTOPEDYCZNYCH
AKCESORIA DLA OSÓB WYMAGAJĄCYCH STAŁEJ OPIEKI






 
 

Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1

Każda sobota od godz. 8.00 do 13.00 
Na terenie Muzeum Rolnictwa. 

Parking i wejście przy bramie bocznej,
ul. Dworcowa 8, Szreniawa. 

Marchewkowy Teatr Zdrowej Żywności

Targ produktów ekologicznych, 
tradycyjnych i naturalnych. 

SZYBKI
DRUK

OD 1 SZTUKI

wizytówki
ulotki
foldery
plakaty
naklejki
kalendarze

teczki ofert.
banery

etykiety
notesy
gazetki

zaproszenia

biuro@drukarniatom.pl
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W tym roku dwie osoby otrzymały nagro-
dy i tytuł „Zasłużonych dla Miasta Luboń”: 
Zbigniew Czekała oraz Maria Nowak, 
z  którymi to przeprowadziliśmy krótką 
rozmowę. 

- - - - - - - - - - - - - - 
Zbigniew Czekała – nauczyciel w  Szkole 
Podstawowej nr 1 w Luboniu oraz prezes 
lokalnego oddziału PTTK, gdzie od 21 lat 
prowadzi Szkolne Koło Krajoznawczo-Tu-
rystyczne. 
Gazeta Lubońska: Pracuje Pan jako nauczy-
ciel, wicedyrektor i  jednocześnie prowadzi 
Pan aktywną działalność społeczną w  PTTK. 
Jak udaje się Panu łączyć te dwie role, czy 
może nie jest to wcale takie trudne?

Zbigniew Czekała: Zapewne jest mi dużo 
łatwiej połączyć te role, ze względu na to, że 
pracuję w szkole i kontakt z młodzieżą mam 
na co dzień. Zdobywanie zaufania odbywa 
się na terenie szkoły: czy to rajdy, czy przed-
stawienia, czy imprezy, młodzież poznaje 
mnie i  tym samym łączę życie zawodowe 
z działalnością w PTTK. Jest to też o  tyle ła-
twe, że do szkoły chodzę w tygodniu, a więk-
szość wydarzeń jest weekendowa – mimo 
to, często przygotowania odbywają się po 
godzinach i  z  pomocą uczniów np. opraco-
wywanie tras rajdów.

GL: Pańska działalność zarówno w  szkole, 
jak i  w  PTTK skupia się wokół patriotycznej 
i  historycznej edukacji młodych ludzi. Czy 
zauważa Pan zmiany w podejściu młodzieży 
do historii i lokalnej tożsamości na przestrze-
ni lat?

Z. Czekała: Tak, niestety zauważam. Mło-
dzież nie odbiera już historii w  taki sposób, 
jak moje pokolenie, gdy było w  ich wieku. 
Młodzi ludzie mają teraz zupełnie inne war-
tości, przykre jest, jeśli ktoś mówi, że nie 
interesuje się historią. Boję się, że niedługo 
może być naszemu narodowi wszystko jed-
no czy jesteśmy Polakami, czy Hiszpanami, 
czy Grekami. Ja też się czuję Europejczykiem, 
ale uważam, że trzeba czuć tożsamość naro-
dową. To tym bardziej sprawia, że my, star-
si, musimy do tego wracać, pokazywać im 
i uczyć.

GL: Czy ze wszystkich miejsc, w które zabiera 
Pan młodzież na rajdy, ma Pan swoje ulubio-
ne? Czy jakieś miejsce jest Panu szczególnie 
bliskie?

Z. Czekała: Wszystkie miejsca, w których jest 
przyroda, są mi szczególnie bliskie. Miejsce, 
które zawsze będę najcieplej wspominał 
to Podlasie, po którym jeździłem niegdyś 
z młodzieżą rowerami. Króluje tam XX-wiecz-
na wieś, gdzie jeszcze koń przy płocie stoi 
i  z  każdym miejscowym można zamienić 

dwa słowa i dowiedzieć się czegoś ciekawe-
go. Przyroda jest tam też zupełnie inna, u nas 
wszystko jest równo przystrzyżone i  wy-
muskane, a  na Podlasiu można powiedzieć, 
że jest bardziej dziko i  to najbardziej cenię 
w tym miejscu. Tam właśnie najlepiej się od-
poczywa. Wielkopolska też jest cudowna! Nie 
rozumiem ludzi, którzy wyjeżdżają za grani-
cę, a naszego kraju nie znają – gdziekolwiek 
nie pojadę, tam widzę coś nowego. Mamy 
piękny kraj i trzeba z tego korzystać.

GL: Co znaczy dla Pana wyróżnienie jako „Za-
służony dla Miasta Luboń”? Czy jest pewnym 
podsumowaniem Pana dotychczasowej pra-
cy? 

Z. Czekała: Być zauważonym na własnym 
podwórku, to coś zupełnie innego niż 
ogólnopolskie nagrody, które wcześniej 
dostawałem. Jest mi bardzo miło, że ktoś  
z  lokalnej społeczności docenił to, co robię 
przecież właśnie dla niej! To wyróżnienie 
nie jest podsumowaniem – uważam, że je-
śli jest mi coś dane, to jest mi zadane. Zo-
bowiązuje mnie, żebym myślał nad tym, co 
zrobić lepiej. To nie koniec mojej pracy na 
rzecz społeczności, moim zadaniem jest te-
raz zachęcanie kolejnych ludzi, aby ci mogli 
powtarzać i  przekazywać pewne wartości 
następnym osobom. Odebrałem nagrodę, 
która jest dla wszystkich, z  którymi kiedy-
kolwiek współpracowałem, którzy robili 
wielkie i ważne rzeczy z dobroci serca, a nikt 
im za to nie zapłacił. To właśnie doceniam 
najbardziej.

- - - - - - - - - - - - - - -
Maria Nowak – była uczennica, nauczy-
cielka i dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 
4 w Luboniu, pierwsza dyrektorka Gimna-
zjum nr 1 Luboniu. Zorganizowała oddzia-
ły dla dzieci z  niepełnosprawnością inte-
lektualną i  promowała rozwój talentów 
artystycznych uczniów.
Gazeta Lubońska: Jakie emocje towarzy-
szyły Pani podczas otrzymania wyróżnienia 
„Zasłużonej dla Miasta Luboń”?

Maria Nowak: Bardzo ucieszyło mnie, że 
ktoś zobaczył i  docenił moją pracę. Zawsze 
dużo pracowałam, ale nigdy nie potrafiłam 
nagłaśniać tego, co robię, a  nagroda ta po-
kazuje, że inni pamiętają o mnie i miło mnie 
wspominają. Jest to dla mnie bardzo ważne.

GL: Pełniła Pani funkcję dyrektorki w dwóch 
szkołach. Co było dla Pani najważniejsze 
w zarządzaniu placówką edukacyjną?

M. Nowak: Miałam to szczęście, że gdziekol-
wiek byłam, miałam dobrych ludzi wokół. 
Zarówno w  SP nr 4, jaki i  później w  Gimna-
zjum nr 1. Gdy zaproponowano mi funkcję 
dyrektora, miałam obiekcje – poszłam do ob-

cego budynku, musiałam sama sobie dobrać 
nauczycieli… Końcowo jednak otoczyłam się 
wspaniałymi osobami, co później procento-
wało i  widać to było na korytarzach szkoły. 
Zawsze mówię, że w  szkole najważniejszy 
jest uczeń i nauczyciel. A jeśli nauczyciel bę-
dzie dobry i mądry, to uczeń na tym zyska!

GL: Za Pani kadencji powstała pierwsza w Lu-
boniu pracownia komputerowa – jak wyglą-
dały początki wprowadzania nowoczesnych 
technologii do szkół?

M. Nowak: Na początku nie było łatwo. 
Pracownia była na parterze i ze względu na 
nowoczesny sprzęt od czasu do czasu mieli-
śmy włamania. Dodatkowo wszyscy musieli 
przyzwyczaić się do obsługi komputerów – 
wcześniej pani sekretarka zapisywała wszyst-
ko w zeszytach, a tu nagle trzeba nauczyć się 
używać komputera. Informatycy mieli wtedy 
bardzo dużo pracy, wszyscy potrzebowali-
śmy pomocy na każdym kroku. Mimo to, cie-
szyliśmy się i byliśmy dumni, że to w naszej 
szkole powstaje pierwsza taka pracownia 
w Luboniu, więc nie narzekaliśmy.

GL: Była Pani nauczycielką i  dyrektorką za-
równo w szkole podstawowej, jak i w gimna-
zjum. Czy pojawienie się gimnazjów w 1999 
r. było dobrą reformą?

M. Nowak: Uczniowie w gimnazjum byli zu-
pełnie inni, niż ci w tym samym wieku w pod-
stawówce. Dużo szybciej stawali się dojrzali, 
dorośli, mieli głowy pełne pomysłów. Nigdy 
nie uważałam, żeby gimnazja były czymś 
złym, szkoda, że już ich nie ma – dawały star-
szym uczniom większe pole do popisu.

GL: W  ostatnich latach w  polskich szkołach 
brakuje nauczycieli. Co powiedziałaby Pani 
nauczycielom, którzy dopiero zaczynają 
swoją drogę w edukacji?

M. Nowak: Nauczyciel powinien być dobrze 
przygotowany pedagogicznie i  mieć podej-
ście do dzieci. Ja od dziecka wiedziałam, że 
będę nauczycielką i  żaden inny zawód nie 
wchodził w  grę – to trzeba czuć! Jeśli na-
uczyciel jest z  powołania, nawiązuje relację 
z uczniami i nie odcina się od pracy, gdy tyl-
ko zadzwoni dzwonek – to dobry nauczyciel. 

GL: Dziękujemy naszym rozmówcom za po-
święcony czas. Życzymy dalszych sukcesów 
oraz pomyślnej  realizacji planów.

…………………

Po przedstawieniu sylwetek organizacji 
i  osób nominowanych do tytułu „Siewca 
Roku 2024” poznaliśmy zwycięzcę. Werdykt 
ogłosili przedstawiciele lubońskiego harcer-
stwa – zeszłoroczni laureaci nagrody. Tego-
roczny tytuł otrzymała Daria Mieloszyńska
-Zwolak! 

Gala rozdania nagród „Siewca Roku 2024”
Tegoroczna gala odbyła się 7 lutego o godz. 18.30 w hali LOSiR w Luboniu. Podczas tego wyjątkowego wydarzenia 
wyróżnieni zostali mieszkańcy naszego miasta. Nagrody trafiły do osób aktywnie działających na rzecz sportu, 
kultury, postaw obywatelskich oraz tych, którzy wyróżniają się działalnością społeczną, biznesową lub charytatywną. 
Przyznane zostały tytuły „Zasłużonych dla Miasta Luboń” oraz wyłoniony został „Siewca Roku 2024”!

Pod patronatem Gazety Lubońskiej
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„Siewca Roku 2024” - fotorelacja

Pani Daria to była reprezentantka 
Polski w  koszykówce, która obec-
nie pełni rolę trenera, mentora 
oraz aktywistki na rzecz praw osób 
z  niepełnosprawnościami. Jest ko-
ordynatorką i  autorką programów 
Stowarzyszenia Mini Basket Acade-
my, takich jak „W Zespole Siła”, „Le-
śne Spotkania z  Jadzią” czy „Leon” 
– program aktywizacji zawodowej 
osób z  niepełnosprawnościami. 
W  2024 roku zasłynęła jako autor-
ka pierwszego w Polsce projektu 

Polish Unified Basketball League 
– Polskiej Ligi Koszykówki Zunifi-
kowanej, która skupia na boisku 
zarówno osoby z niepełnospraw-
nością intelektualną, jak i osoby w 
normie intelektualnej. 

Obszerny wywiad przeprowadzony 
przez nas z Panią Darią opubliko-
waliśmy w styczniowym wydaniu 
Gazety Lubońskiej na s. 34 oraz na 
naszym portalu internetowym (wy-
wiad dostępny jest pod kodem QR 
umieszczonym obok). 

Galę umilił koncert zespołu Dizzy 
Boyz Brass Band & Daniel Mosz-
czyński. Tego dnia nie obyło się bez 
wzruszeń, ciepłych słów i gratulacji. 
Widać, że wydarzenia takie jak Gala 
Siewcy są naszemu miastu potrzeb-
ne, aby pokazać, jak wspaniali są lu-
dzie, którzy nas otaczają, abyśmy w 
końcu mogli docenić wszystkie war-
tościowe inicjatywy. Gratulujemy 
wszystkim osobom wyróżnionym!

	 Małgorzata Wojsz

„Siewcą Roku 2024” została Daria Mieloszyńska-Zwolak, była reprezentantka Pol-
ski w koszykówce, obecnie trenerka i aktywistka na rzecz praw osób z niepełno-
sprawnościami   fot. Łukasz Bogacz

Podczas gali wręczono również tytuły „Za-
służonych dla Miasta Luboń”. W tym roku 
tytuł ten przyznano Marii Nowak – byłej 
uczennicy, nauczycielce i dyrektorce Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Luboniu, pierwszej 
dyrektorce Gimnazjum nr 1 Luboniu, która 
zorganizowała oddziały dla dzieci z nie-
pełnosprawnością intelektualną i promo-
wała rozwój uczniowskich talentów arty-
stycznych   fot. Łukasz Bogacz

Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Luboń” otrzymał Zbigniew Czekała – nauczyciel 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Luboniu oraz prezes lokalnego oddziału PTTK, od 
21 lat prowadzący Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne   fot. Łukasz Bogacz

Zgromadzona podczas gali w hali LOSiR publiczność   fot. Łukasz Bogacz

Galę umilił koncert zespołu Dizzy Boyz Brass Band & Daniel Moszczyński   fot. Łukasz Bogacz

Statuetka „Siewca Roku 2024”  
 fot. Łukasz Bogacz

ZESKANUJ KOD
I ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ

SKANUJ KOD 
I ZAPOZNAJ SIĘ Z WYWIADEM, 
KTÓRY PRZEPROWADZILIŚMY 

Z DARIĄ MIELOSZYŃSKĄ-ZWOLAK
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Historia „Kogucika” zaczęła się w 1985 roku, kiedy to Teresa i Zbigniew 
Gierczykowie postanowili otworzyć swój własny interes, bistro w bla-
szanym budynku dobudowanym do rodzinnego domu. Dom ten, zbu-
dowany przez ojca Zbigniewa, Władysława Gierczyka w 1965 roku, stał 
się miejscem, w którym zrodziły się kulinarne tradycje rodziny. „Początki 
były trudne. Musieliśmy zmierzyć się z biurokratycznymi przeszkodami, 
uzyskać wiele zezwoleń oraz ukończyć specjalistyczne kursy” – wspo-
mina Pani Teresa, dodając, że mimo przeciwności losu, lokal szybko 
zdobył sobie sympatię klientów.

Pierwsze menu „Kogucika” składało się głównie z kurczaków z rożna, fry-
tek i napojów. W miarę upływu lat, oferta była wzbogacana o tradycyjne 
polskie dania oraz różnorodne wyroby garmażeryjne, co było możliwe 
dzięki dołączeniu do zespołu siostry Pani Teresy, Barbary, która dojeżdżała 
do pracy z Leszna. Surowce, z których powstawały potrawy (mięso, ryby, 
warzywa i  owoce) pochodziły od lokalnych hodowców i  ogrodników, 
a wszystkie dania przygotowywane były według sprawdzonych, rodzin-
nych receptur. Dzięki temu ten punkt gastronomiczny zyskał sobie grono 
wiernych klientów. Rożen „Kogucik” oparł też swoje usługi na współpracy 
z działającymi wówczas przedsiębiorstwami, takimi jak Zakłady Ziemnia-
czane, „Fosfory” (Zakłady Chemiczne) oraz „Romet” (Zakłady Rowerowe), 
które regularnie korzystały z oferty cateringowej lokalu. Właściciele an-
gażując się również w  działalność charytatywną, dostarczali ciepłe po-
siłki do szpitali oraz wspierali dzieci z  niepełnosprawnościami i  osoby 
bezdomne w trudnych miesiącach zimowych.

Mimo ograniczonej przestrzeni, która może stanowić wyzwanie dla 
dalszego rozwoju, właściciele bistro nie ustają w poszukiwaniu nowych 
pomysłów. Obecnie w menu można znaleźć nie tylko kurczaki i frytki, 
ale także szaszłyki, golonki, zupy, pasztety, domowy smalec oraz róż-
norodne wyroby garmażeryjne. Rożen „Kogucik” to nie tylko miejsce, 
gdzie można zjeść pyszny posiłek, ale także lokal, który od czterech 
dekad tworzy historię Lubonia. Po rodzicach, firmę przejęła córka Ewa, 
która z pasją kontynuuje ich dzieło. Ewa, znana z uśmiechu, potrafi roz-
jaśnić każdy dzień. Od najmłodszych lat uczyła się, jak dbać o gości, aby 
nikt nie wyszedł z lokalu głodny. Codziennie rano stawia się w „Koguci-
ku”, by trzymać rękę na pulsie, a w dniu jubileuszu osobiście ugościła 
wszystkich odwiedzających. „Ten cudowny jubileuszowy dzień dobiega 
końca, a emocje, które dzisiaj nam towarzyszyły, były zasługą naszych 
wspaniałych Gości. Z  całego serca pragniemy podziękować za Waszą 
wieloletnią obecność i wsparcie” – powiedziała właścicielka lokalu, do-
dając, że ma nadzieję, iż kolejne lata będą równie owocne i inspirujące, 
jak ten wyjątkowy dzień.

40 lat temu Teresa i Zbigniew Gierczykowie podjęli decyzję, by karmić 
ludzi, a ich marzenie realizowane jest do dziś. Przez wiele lat, od wtor-
ku do niedzieli, stawali za ladą, witając gości w swoich progach. Dziś 
za ladą stoi kolejna generacja Gierczyków. Rożen „Kogucik” pozostaje 
miejscem, gdzie tradycja spotyka się z nowoczesnością, a każdy posiłek 
przygotowywany jest z miłością i pasją. (red.)

W lutym 2025 roku bistro „Kogucik”, usytuowane przy ul. Okrzei 16 w Luboniu, obchodziło wyjątkowy jubileusz 
40-lecia swojego istnienia. Ten nowatorski lokal gastronomiczny, znany przede wszystkim z wyśmienitych 
kurczaków z rożna, przez lata zdobył serca lokalnych mieszkańców oraz gości z różnych zakątków świata.

Bistro „Kogucik” – 40 lat tradycji i smaku w Luboniu

Obecnie zespół „Kogucika” tworzą (od lewej): Beata, Ania, 
Ewa (właścicielka) i Yulia   fot. Zb. rodzinne   Dekoracja urodzinowa w bistro   fot. Zb. rodzinne

Teresa Gierczyk z prezentem od stałej klientki Joanny, 
kogucikiem z okazji 40-lecia działalności firmy   
fot. Zb. rodzinne 

Teresa i Zbigniew Gierczykowie, początki bistro lata 80.   fot. Zb. rodzinne
Rożen „Kogucik” przy ul. Okrzei 16 w Luboniu niedawno obchodził swoje okrągłe 
urodziny   fot. Zb. rodzinne
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Jednym z  projektów nieinwestycyjnych jest organizacja bezpłatnych 
zajęć jogi, które będą dostępne dla wszystkich mieszkańców. Zajęcia 
odbywać się będą w dwóch lokalizacjach: w poniedziałki od godz. 11 
do 12 w Ośrodku Kultury w Luboniu, przy ul. Jana III Sobieskiego 97; we 
wtorki od godz. 18 do 19 w Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu, przy 
ul. Żabikowskiej 40.
Dodatkowo, w ramach wsparcia dla seniorów, w poniedziałki w godz. 
10-11 w Ośrodku Kultury w Luboniu odbywać się będą zajęcia „Joga dla 
Seniora”. To doskonała okazja dla osób starszych, aby zadbać o swoje 
zdrowie i samopoczucie w miłej atmosferze.
Joga, jako forma aktywności fizycznej, przynosi wiele korzyści zdrowot-
nych i psychicznych, a także sprzyja budowaniu relacji międzyludzkich. 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców Lubonia do aktywnego uczest-
nictwa w zajęciach.  (red.)

Po raz dziewiąty Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Studio 
Trakcja w Luboniu, o czym szczegółowo pisaliśmy w numerze lutowym 
„Gazety Lubońskiej”. Znamy już łączną kwotę zebranych tutaj środków, 
które przeznaczone zostały na zakup specjalistycznego sprzętu me-
dycznego – to aż 15 634,67 zł! Ostatnie aukcje na platformie Allegro 
zakończyły się dopiero w połowie lutego.  (red.)

Powroty do szkolnych ławek to duże przeżycie, nie tylko dla seniorów. 
Uczestniczymy we wspólnym projekcie, konkursie „Szkoła Międzypo-
koleniowa”. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu i seniorzy z 
Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku na warsztatach zaczynają 
poznawać siebie, swoje możliwości i potrzeby w świecie internetu. 

	 Irena Skrzypczak

Ponad półtora tysiąca mieszkanek i  mieszkańców Lubonia 
zdecydowało, na co zostanie przeznaczona kwota 350 tys. zł 
w ramach Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego. W katego-
rii projektów inwestycyjnych zdecydowano się na realizację 
dwóch kluczowych przedsięwzięć, które mają na celu po-
prawę jakości życia w naszym mieście. Z kolei w grupie pro-
jektów nieinwestycyjnych wybrano cztery inicjatywy, które 
z pewnością wzbogacą ofertę kulturalno-sportową Lubonia.

Realizacja zadań z Lubońskiego 
Budżetu Obywatelskiego

WOŚP w Studio Trakcja
„Szkoła

Międzypokoleniowa”

Źródło: Fundacja Kultura Trakcja Grupa seniorów i uczniów podczas warsztatów   fot. Irena Skrzypczak

Bezpłatne zajęcia jogi dla mieszkańców Lubonia   fot. Zb. UML

Mieszkańcy Lubonia mogą szykować się na prawdziwą re-
wolucję w lokalnej rekreacji. Ogłoszono ambitny projekt 
modernizacji terenów Szacht, który zakłada utworzenie tam 
nowoczesnego kąpieliska z plażą i pełną infrastrukturą rekre-
acyjną. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, już latem 
2026 r. mieszkańcy będą mogli korzystać z czystej wody, leża-
kować na plaży i cieszyć się nowymi atrakcjami.

Kąpielisko na Szachtach?

Pierwszym krokiem w realizacji projektu będzie gruntowne oczyszczenie 
stawów znajdujących się na terenie Szacht. Pod uwagę brane są na ten 
moment dwa zbiorniki: Staw Edy i Staw Glabisa. W ramach prac przewi-
duje się: usunięcie zanieczyszczeń i  osadów dennych, poprawę jakości 
wody oraz wprowadzenie systemów filtrujących, które zapobiegną po-
nownemu zamulaniu akwenów. „Wiemy, że Szachty to teren o  ogrom-
nym potencjale, ale zanim będzie można się tu kąpać, musimy zadbać 
o  czystość wody. Planujemy zastosowanie nowoczesnych technologii 
oczyszczania, które pozwolą na bezpieczne użytkowanie jezior w celach 
rekreacyjnych” – zauważa inwestor firma Aqua wod-kan z Kórnika.

Oprócz samego kąpieliska, projekt przewiduje budowę piaszczystej pla-
ży, na której znajdą się miejsca do opalania, leżaki oraz drewniane po-
mosty ułatwiające dostęp do wody. Wzdłuż brzegu powstaną wydzielone 
strefy dla dzieci i osób, które wolą pływać na większych głębokościach. 
Nie zabraknie także: wypożyczalni sprzętu wodnego (kajaki, rowerki 
wodne), boiska do siatkówki plażowej, punktu gastronomicznego, stacji 
rowerowej i parkingu dla odwiedzających.

Projekt ma ogromny potencjał i wielu mieszkańców już teraz cieszy się 
na myśl o letnim wypoczynku w tak atrakcyjnym miejscu. „Super sprawa! 
W końcu nie trzeba będzie jechać nad jeziora do Poznania, żeby się wyką-
pać” – mówi pani Magdalena Ł., która często spaceruje po Szachtach. Są 
jednak i sceptycy. „Fajnie to brzmi, ale co z jakością wody? Jeśli nie będzie 
wystarczająco czysta, kąpielisko nie wypali. No i oby nie skończyło się na 
planach” – zastanawia się pan Tomasz N., mieszkaniec ul. Niezłomnych 
w Luboniu.

Czas pokaże, jak szybko ruszą prace i czy uda się dopiąć projekt zgodnie 
z planem. Jedno jest pewne, mieszkańcy zyskają fantastyczne miejsce do 
odpoczynku, a Szachty zobaczymy w zupełnie nowej odsłonie. Czekamy 
na dalsze szczegóły i kolejne etapy realizacji! 

	 Małgorzata Wojsz
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Most, którego budowa ma rozpocząć się naj-
wcześniej w  2027 roku, ma na celu stworze-
nie alternatywy dla istniejących przepraw 
drogowych, takich jak te w  Rogalinku czy na 
autostradzie A2. Choć niektórzy użytkownicy 
dróg z  entuzjazmem podchodzą do nowej 
inwestycji, burmistrz Machalska podkreśla, że 
bez odpowiednich dróg dojazdowych, nowa 
przeprawa może zamiast usprawnienia ruchu, 
przenieść problem korków na trasie z  Pozna-
nia i Rogalinka do Lubonia.

„Od lat zwracaliśmy uwagę, że wraz z budową 
mostu musi powstać droga, która połączy go 
z  Komornikami oraz pozwoli na bezkolizyjne 
przekroczenie linii kolejowej” – mówi bur-
mistrz. Planowana droga ma na celu odciąże-
nie drogi wojewódzkiej nr 430, która już teraz 
w godzinach szczytu staje się wąskim gardłem. 
Wprowadzenie nowego połączenia miałoby 
zminimalizować ryzyko, że mieszkańcy Czapur 
będą musieli stać w korkach na ulicach Lubo-
nia. Jednakże, jak zauważa Machalska, brak 
funduszy na budowę niezbędnej infrastruktu-
ry stawia inwestycję w trudnej sytuacji. Koszty 
budowy drogi łączącej most z Luboniem i Ko-
mornikami szacowane są na ponad 40 milio-
nów złotych, lecz Miasto nie ma możliwości 
pokrycia tak dużych wydatków bez wsparcia 
z  zewnątrz. Przypomnijmy, że wcześniejsze 
plany rozbudowy DW430, które mogłyby po-
prawić sytuację komunikacyjną, zostały odło-
żone na bok z powodu zbyt wysokich kosztów 
oraz konieczności wysiedlenia mieszkańców.

W  obliczu takich wyzwań, wielu mieszkań-
ców Lubonia wyraża swoje obawy. W  prze-
prowadzonej ankiecie 61,18% głosujących 
stwierdziło, że budowa mostu zwiększy korki 
w  Luboniu, podczas gdy 38,82% uznało, że 
ruch samochodów bardziej się rozłoży. Most 
łączący Czapury i  Luboń powstanie prawdo-
podobnie do 2029 roku. Czas pokaże, która 
z tych prognoz okaże się bliższa prawdy.

Równocześnie, w  odpowiedzi na rosnącą in-
tensywność ruchu, władze Lubonia planują 
wprowadzenie zmian w  układzie komunika-
cyjnym, takich jak budowa lewoskrętów oraz 
modernizacja skrzyżowań. Burmistrz Machal-
ska oraz burmistrz gminy Mosina, Dominik 
Michalak, podkreślają, że kluczowe dla sukce-
su mostu będzie także stworzenie efektywnej 
komunikacji publicznej, która mogłaby stano-
wić alternatywę dla ruchu samochodowego. 
„Mamy pełną świadomość, że po otwarciu 
mostu zwiększy się intensywność ruchu. Mu-
simy umiejętnie rozłożyć ruch, aby to mogło 
nam pomóc” – podkreśla Michalak, zwracając 

uwagę na konieczność modernizacji lokalnych 
dróg oraz stworzenie nowych połączeń komu-
nikacyjnych.

Budowa mostu Czapury-Luboń to bez wąt-
pienia krok w  rozwoju regionu, ale również 
wyzwanie, które wymaga przemyślanych 
rozwiązań infrastrukturalnych. W  miarę po-
stępu prac, kluczowe będzie, aby władze lo-
kalne, wojewódzkie i krajowe współpracowały 
w celu zapewnienia korzyści i nie pogłębiania 
istniejących problemów komunikacyjnych 
w regionie. (red.)

Materiały źródłowe wraz z ankietą: Głos 
Wielkopolski, Paweł Antuchowski, 14.02.2025 r.

 DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Czy most łączący Czapury i Luboń zwiększy korki?
W miarę postępujących prac nad budową nowego mostu łączącego Czapury i Luboń, pojawia się coraz więcej 
głosów w debacie na temat wpływu tej inwestycji na komunikację w regionie. Małgorzata Machalska Burmistrz 
Lubonia obawia się, że most może przyczynić się do zwiększenia ruchu oraz korków w mieście, co z kolei może 
prowadzić do paraliżu komunikacyjnego na ulicach Lubonia.

Rzeka Warta na wysokości wsi Wiórek   fot. Archiwum  Gazety Mosińsko-Puszczykowskiej

Most, jeśli powstanie, połączy Luboń z Czapurami   fot. Archiwum  Gazety Mosińsko-Puszczykowskiej

Wstępny projekt mostu Czapury – Luboń   fot. Archiwum  Gazety Mosińsko-Puszczykowskiej

C z a p u r yC z a p u r y
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Podczas rozprawy, która miała miejsce 5 lutego br., Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu uchylił decyzję 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO), co oznacza, że kontrowersyjna inwestycja planowanego zakładu 
zbierania i przetwarzania odpadów na Kocich Dołach zostanie ponownie poddana szczegółowej analizie.

dzieje się w mieście

Sąd uchyla decyzję SKO, inwestycja ponownie pod lupą

Obrońcy Kocich Dołów wygrali w sądzie   fot. Krzysztof Polasik (Radio Poznań) Grafika przedstawiająca kolejne etapy sprawy   fot. Zb. Stowarzyszenia OKD   

„Drodzy Sąsiedzi, Szanowni Państwo... Wojewódzki Sąd Administracyjny 
dopatrzył się uchybień ze strony Kolegium i  dlatego orzekł o  uchyleniu 
wydanej przez SKO decyzji uchylającej decyzję Burmistrz Miasta Luboń. 
O szczegółowych motywach Sądu dowiemy się po sporządzeniu uzasad-
nienia do zapadłego dziś orzeczenia” – dowiadujemy się z postu zamiesz-
czonego 5 lutego na profilu Stowarzyszenia Ochrony Kocich Dołów na 
portalu społecznościowym Fb.

Na czoło tej walki wyszła Aleksandra Suczilin, założycielka Stowarzysze-
nia, która jako mieszkanka Lubonia złożyła sprzeciw wobec decyzji SKO, 
uznając ją za niezgodną z interesami lokalnej społeczności. Jak podkreśliła, 
argumenty przedstawione przez SKO były jedynie powtórzeniem stanowi-
ska inwestora, a nie rzetelną analizą sytuacji. „SKO nie rozpoznało wszel-
kich innych okoliczności, które są bardzo istotne do rozpoznania tego typu 
spraw” — zaznaczyła Suczilin.

Wojewódzki Sąd Administracyjny dostrzegł uchybienia w postępowaniu 
SKO, które nie przedstawiło wystarczającego uzasadnienia dla swojej de-
cyzji. Sędzia Monika Świerczek podkreśliła, że organ nie odniósł się mery-
torycznie do argumentów mieszkańców oraz nie przeprowadził należytej 
analizy dowodowej. „Zabrakło między innymi dokładnego uzasadnienia” 

— dodała sędzia. To oznacza, że sprawa wraca na stół, a urzędnicy SKO 
będą musieli ponownie zbadać wszystkie aspekty związane z planowaną 
inwestycją.

Przypomnijmy, że planowana działalność firmy Polcopper, która ma być 
zlokalizowana w  pobliżu zbiornika Kocie Doły, budzi uzasadnione obawy 
mieszkańców. Strach przed pożarami oraz zagrożeniem dla środowiska, któ-
re niosą za sobą zbiórka i przetwarzanie odpadów, jest powszechny zarów-
no w Luboniu, jak i w Poznaniu. Wyraźnie podkreślają to mieszkańcy, którzy 
obawiają się, że tego typu inwestycja może negatywnie wpłynąć na ich życie 
i zdrowie. Warto również wspomnieć, że sprawa ta znalazła się w centrum 
uwagi mediów, a  temat inwestycji i  jej potencjalnych skutków dla środo-
wiska został poruszony m.in. w  jednym z  odcinków magazynu „W  punkt”. 
Władze Lubonia zapewniają, że są gotowe zablokować budowę przetwórni 
odpadów niezależnie od kosztów, co tylko podkreśla determinację lokalnej 
społeczności w obronie swoich interesów.

Z  niecierpliwością czekamy na dalszy rozwój sprawy i  mamy nadzieję, że 
wspólnie, jako społeczność, będziemy w stanie zadbać o nasze Kocie Doły 
oraz nasze zdrowie i bezpieczeństwo.  (red.)

Nie da się ukryć, że dotychczasowe boisko przy ul. Puszkina miało swoje 
mankamenty. Jak wskazuje jeden z mieszkańców, stan obiektu pozo-
stawiał wiele do życzenia. Mimo wielokrotnych zgłoszeń kierowanych 
do Urzędu Miasta dotyczących zaniedbań i aktów wandalizmu na tym 
terenie, odpowiedzi były jednoznaczne – brak środków na remont. Ta-
kie sytuacje niestety nie są rzadkością w wielu miejscowościach, gdzie 
lokalne obiekty sportowe wymagają pilnej modernizacji.

LOSiR Sp. z o.o., jako zarządca obiektów sportowych w Luboniu w poro-
zumieniu z Urzędem Miasta w Luboniu zdecydowali się na innowacyj-
ne podejście. Zamiast inwestować w kosztowny remont starego boiska, 
postanowiono przenieść infrastrukturę z ul. Puszkina do nowo wyre-
montowanego obiektu przy ul. Rzecznej. Dzięki temu piłkochwyty oraz 
bramki, które do tej pory ulegały degradacji, będą miały nowe życie w 
nowym miejscu. Co więcej, Miasto przekonuje, że nowa lokalizacja za-
pewni lepsze warunki dla sportowców (t.j. parking, zaplecze sanitarne, 

ujęcie wody oraz oświetlenie), co z pewnością przyczyni się do wzrostu 
zainteresowania piłką nożną plażową wśród mieszkańców. „Lokalizacja 
z parkingiem, węzłem sanitarnym i docelowym oświetleniem obiektu 
pozwoli spełnić standardy niezbędne do uprawiania rekreacji” – zauwa-
ża Romualda Suchowiak, kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury 
UM w Luboniu. A co z terenem, na którym mieściło się boisko przy ul. 
Puszkina? – będzie po prostu funkcjonował jako teren zielony.

Z przeprowadzonego przez LOSiR wywiadu wynika, że zapotrzebowa-
nie na boisko do beach soccera jest ogromne, nowy obiekt może przy-
ciągnąć nie tylko miłośników piłki nożnej, ale także całe rodziny, które 
będą mogły spędzać aktywnie czas w atrakcyjnym miejscu.

Już niedługo mieszkańcy Lubonia będą mieli okazję spróbować swo-
ich sił w piłce nożnej plażowej. Czekamy z niecierpliwością na oficjalne 
otwarcie nowego obiektu. O szczegółach inwestycji będziemy informo-
wać na naszych łamach. (red.)

Nowe boisko do piłki nożnej plażowej w Luboniu 
– zmiana, która cieszy?

W związku z likwidacją starego trawiastego boiska do piłki nożnej przy ul. Puszkina, postanowiono wykorzystać 
i przenieść istniejące do tej pory w tym miejscu elementy infrastruktury sportowej na teren przy ul. Rzecznej, 
gdzie powstanie nowoczesne boisko do beach soccera. 
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Zgłaszane przez mieszkańców Lubonia trudności w korzystaniu z bankomatu 
są wynikiem fatalnego stanu schodów oraz podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych. W obliczu takiej sytuacji, wypłata pieniędzy z bankomatu zamienia się 
w niełatwe, a często wręcz upokarzające zadanie. Sytuacja ta nie tylko rodzi 
frustrację, ale również stawia pod znakiem zapytania kwestie bezpieczeństwa. 
Osoby starsze oraz rodzice z wózkami dziecięcymi również napotykają na trud-
ności, a ich potrzeby są często pomijane. 

W  związku z  rosnącymi głosami mieszkańców, redakcja „Gazety Luboń-
skiej” postanowiła zwrócić się jeszcze w styczniu br. do Urzędu Miasta Lu-
boń, Spółdzielni Mieszkaniowej w Luboniu oraz do centrali PKO Banku Pol-
skiego z zapytaniem o planowane działania w tej sprawie.
Odpowiedź, którą otrzymaliśmy z Urzędu Miasta Luboń brzmiała: „Bank PKO 
BP podjął decyzję o  likwidacji bankomatu we wskazanej lokalizacji w związ-
ku z brakiem możliwości realizacji zakresu kompleksowej naprawy schodów 
oraz podjazdu dla osób ze szczególnymi potrzebami”. Jak informuje Romualda 
Suchowiak, kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury, decyzja ta została 
podjęta ze względu na znaczne nakłady finansowe, które byłyby konieczne 
w celu przeprowadzenia niezbędnych napraw.

„Spółdzielnia Mieszkaniowa w Luboniu nie jest odpowiedzialna za stan tech-
niczny schodów przy bankomacie. Budowa obiektu była realizowana przez 
Bank PKO BP SA. Z informacji, które posiadamy, wynika, że obecnie trwają roz-
mowy oraz spór między PKO BP SA a Miastem Luboń, które jest obecnym wła-
ścicielem lokalu użytkowego w budynku Sikorskiego 3 na temat tego, kto ma 
realizować remont schodów i podestu. Spółdzielnia nie może przeprowadzać 
remontów w obiektach, które formalnie do niej nie należą i nigdy nie należały” 
- informuje nas Michał Szuster, Prezes Zarządu SM Luboń. 

Z  kolei Bank PKO BP, 11 lutego, poinformował nas, że: „Ze względu na stan 
schodów, została podjęta decyzja o likwidacji bankomatu nr S1PO1837, Luboń, 
ul. Sikorskiego 3. Trwają obecnie z Miastem Luboń rozmowy na temat rozwią-
zania umowy najmu za porozumieniem stron. Likwidacja bankomatu nastąpi 
najpóźniej w terminie do dwóch tygodni”.

W obliczu rosnącego zapotrzebowania na dostępność bankomatów, pojawia 
się pytanie o przyszłość takich lokalizacji oraz o to, czy  instytucje finansowe 
dbają odpowiednio o swoich klientów. (red.)

Likwidacja bankomatu PKO BP!

dZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Mieszkańcy Lubonia od dłuższego czasu borykają się z poważnym problemem związanym z dostępem do 
bankomatu PKO Banku Polskiego, znajdującego się przy ulicy Sikorskiego 3. Utrudnienia, jakie napotykają, 
stają się coraz bardziej wyraźne, a ich konsekwencje dotykają nie tylko osoby z ograniczeniami ruchowymi, ale 
także starszych mieszkańców oraz rodziców z małymi dziećmi.

Bankomat PKO Banku Polskiego przy ul. Sikorskiego 3   fot. Zb. Gazety Lubońskiej

Wędkarstwo to z całą pewnością wspaniałe hob-
by, niezależnie od tego czy jest się zawodowcem 
w tej dziedzinie czy amatorem rozpoczynającym 
dopiero swoją przygodę na tym polu. I choć wy-
różnia się kilka rodzajów wędkarstwa, dzięki cze-
mu każdy napewno znajdzie coś dla siebie, to w 
rzeczywistości chodzi o to, żeby umieć czerpać 
satysfakcję z tego, co się robi i cieszyć się czasem 
spędzonym na łonie natury, nierzadko wśród 
kolegów i koleżanek mających podobne do na-
szych zainteresowania. Poniżej w formie tabeli 
zamieszczamy informację dotyczącą rozgrywa-
nych w tym roku zawodów i imprez wędkarskich 
organizowanych przez Koło PZW Nr 21 Lubo-
nianka. Być może ta forma rekreacji wyda się 
Państwu na tyle interesująca, aby zechcieć spró-
bować własnych sił w tej dziedzinie na szczeblu 
sportowym i nie tylko (red.). 

Zostań wędkarzem!
PLAN IMPREZ I ZAWODÓW WĘDKARSKICH W 2025 ROKU – KOŁO PZW NR 21 LUBONIANKA

Data Rodzaj imprezy, zawodów Miejsce zawodów

1 06.04.2025 PUCHAR WIOSNY – SPŁAWIKOWE – MISTRZOSTWA KOŁA JEZIORO NIEPRUSZEWO

2 26.04.2025 SPRZĄTANIE ZALEW KOCIE DOŁY

3 11.05.2025 PUCHAR PREZESA KOŁA – SPŁAWIKOWO – GRUNTOWE ŁOWISKO MANIECZKI

4 25.05.2025 PUCHAR ZARZĄDU KOŁA I – GRUNTOWE JEZIORO JARACZEWO

5 31.05.2025 DZIEŃ DZIECKA ZALEW KOCIE DOŁY

6 08.06.2025 PUCHAR BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ ZALEW KOCIE DOŁY

7 29.06.2025 PUCHAR KOŁA LUBONIANKA – SPŁAWIKOWO – GRUNTOWE JEZIORO STRYKOWO

8 07.09.2025 PUCHAR AKTYWU ŁOWISKO GIERŁATÓWKO

9 21.09.2025 PUCHAR JESIENI – SPŁAWIKOWO – GRUNTOWE ŁOWISKO MANIECZKI

10 05.10.2025 PUCHAR ZARZĄDU KOŁA II – SPŁAWIKOWO – GRUNTOWE ŁOWISKO MANIECZKI

11 26.10.2025 PUCHAR DRAPIEŻNIKA – SPINNINGOWO – ŻYWCOWE RZ. WARTA KISZEWO

12 23.11.2025 PUCHAR DRAPIEŻNIKA I – SPINNINGOWO – ŻYWCOWE  RZ. WARTA ŚWIĘCONKA

Opłatę wędkarską można uiścić w siedzibie koła 
(Luboń ul. Żabikowska 58), w każdy wtorek od 
godz. 17 do godz. 19 oraz w razie pilnej koniecz-
ności po umówieniu się ze skarbnikiem koła tel. 

509 581 427 w sklepie Warzywny Raj (Poznań, ul. 
Leszczyńska 170 B) w godzinach otwarcia punktu.

	 Tadeusz Mroczyński
	 Sekretarz Koła Nr 21 Lubonianka

R E K L A M A

ZAPRASZAMY
RÓWNIEŻ W NIEDZIELE

ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL
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Gru (ur. 06.2022) – pies w typie American Bully XL, 
z ogromnym sercem zamkniętym w jeszcze więk-
szym ciele. Waży ok. 50 kg. Od czerwca 2024 roku 
przebywa w schronisku i czeka na dom, który tym 
razem go nie zawiedzie. Gru z pewnością dogada 
się z innym spokojnym psem. To pies dla kogoś, kto 
rozumie rasę i potrafi pracować z silnym, dość nie-
zależnym psem. Nie jest typem wylewnego przy-
tulaka, ale kiedy już komuś zaufa, potrafi się przy-
wiązać. Jest stabilny, ale wymaga przewodnika, 
który konsekwentnie go poprowadzi. Niestety, Gru 
zmaga się ze zwyrodnieniami kostno-stawowymi, 
dlatego potrzebuje odpowiedniej opieki wetery-
naryjnej i spokojnego trybu życia. Jego nowy opie-
kun musi mieć świadomość zarówno jego siły, jak i 
ograniczeń zdrowotnych. 

W tej chwili poprzez stronę internetową 
https://www.ratujemyzwierzaki.pl/grupoznan 
prowadzona jest zbiórka na leczenie Gru, pod 
wskazanym linkiem kryje się również jego krótka 
historia.

Lucyfer (ur. 06.2015) – starszy kocur, który do 
schroniska trafił w czerwcu 2024 roku. Charakte-
ryzuje się oryginalną urodą. Jego poranną rutyną 
jest wchodzenie na ręce techników, przytulanie 
się, mruczenie. W ludzkich objęciach wtula głowę 
do szyi i ugniata łapkami. Jego znakiem rozpo-
znawczym jest wysunięty języczek, zarówno pod-
czas miziania, jak i spania. Wygląda wtedy jeszcze 
bardziej uroczo.

Informację na jego temat publikowaliśmy już 
wcześniej („GL”: 12/2024, s. 12).

Hektor (ur. 03.2020) – czarny kociak, który do 
schroniska trafił w lipcu ubiegłego roku. Uwiel-
bia przebywać w pobliżu człowieka. Lubi ocierać 
się i leżeć obok niego. Z głaskaniem bywa różnie, 
ma na to limit. Sam pokaże czego chce, taki kot z 
charakterem... Lubi smaczki, gonitwy za wędkami, 
walerianę, kocimiętkę i matatabi. W stosunku do 
innych kotów jest bardzo wybredny i nie każdego 
kota toleruje. Warto go poznać i zdecydować, czy 
byłby dobrym kompanem dla innego zwierzęcego 
towarzysza. Na pewno dobrze poradzi sobie jako 
jedynak. Oczywiście należy zapewnić mu codzien-
ną dawkę zabaw i czułości.

Schronisko dla zwierząt, ul. Kobylepole 51, 
61-304 Poznań
tel. 61 868 10 86
biuro@schronisko.com
www.schronisko.com

Oprac. Paulina Korytowska

W okresie jesienno-zimowym policja wspólnie z innymi służbami (pracowni-
kami socjalnymi, strażnikami miejskimi) sprawdza miejsca, w których przeby-
wają osoby bezdomne, informując je o miejscach noclegowych, jadłodajniach, 
punktach, gdzie można otrzymać bezpłatnie czystą i suchą odzież. Funkcjona-
riusze apelują jednocześnie do innych, żeby nie przechodzili obojętnie obok 
osób potrzebujących wsparcia. Jeśli mamy taką możliwość, zapytajmy osobę 
bezdomną, czy nie potrzebuje naszej pomocy, podajmy jej ciepły posiłek, a 
jeśli możemy, przekażmy ciepłe ubranie, koc lub rękawiczki.

W razie wątpliwości, czy dana osoba wymaga specjalistycznej pomocy, nale-
ży wezwać służby ratunkowe. Jeden telefon wykonany pod numer alarmowy 
może uratować czyjeś życie. W przypadku zauważenia osób potrzebujących 
wsparcia należy skontaktować się z odpowiednimi służbami – policją lub stra-
żą miejską. Możemy powiadomić także pracowników socjalnych, bądź skorzy-

stać z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, zaznaczając kategorię „Osoba 
bezdomna wymagająca pomocy”. 

Bezdomność jest niezwykle poważnym zjawiskiem społecznym i według róż-
nych danych dotyka nawet kilkuset tysięcy ludzi w Polsce. Samo zdefiniowa-
nie zjawiska bezdomności jest niezwykle trudne, ale można przyjąć, że doty-
czy ono osób nieprzystosowanych społecznie, pozostających bez dachu nad 
głową, funkcjonujących bez przestrzeni, w której można się schronić. Samo 
zjawisko bezdomności jest uwarunkowane często przez: bezrobocie, brak 
środków finansowych, konflikty w rodzinie, niekorzystne warunki życia w 
okresie dzieciństwa, chorobę psychiczną, uzależnienie od alkoholu lub innych 
używek, brak tolerancji społecznej.

	 Oprac. red. na podstawie danych policji

Zwierzęta z Lubonia szukają domu…

Bezdomność w okresie zimowym

Bezdomne zwierzęta z terenu Lubonia od stycznia 2017 roku są pod opieką schroniska dla zwierząt w Poznaniu 
przy ul. Kobylepole 51 (trafiają tutaj również zwierzęta z Poznania). Są to koty, psy, a także w mniejszej ilości 
króliki, papugi i gryzonie, z nadzieją oczekujące na przygarnięcie przez nowego właściciela, który zapewniłby 
im bezpieczny dom i obdarzył odrobiną miłości, za co z pewnością będą potrafiły mu się odwdzięczyć w 
najlepszy możliwy sposób. Zachęcamy więc naszych Czytelników do adopcji zwierząt, przebywających obecnie 
w schronisku, których krótką charakterystykę zamieszczamy poniżej. Do tematu adopcji zwierząt będziemy 
powracać co jakiś czas na łamach naszego miesięcznika.

Gdy temperatura na zewnątrz spada, dla osób bezdomnych zaczyna się walka o przetrwanie. Brak dachu nad 
głową, ciepłego posiłku i odpowiedniego ubrania może skończyć się tragicznie. Służby apelują – nie przechodźmy 
obojętnie obok osób potrzebujących wsparcia. 

Gru – sporej wielkości pies o ogromnym sercu   
fot. Zb. Schroniska dla zwierząt

Czarny kociak Hektor z nadzieją wypatruje nowego 
opiekuna   fot. Zb. Schroniska dla zwierząt

Lucyfer – 10-letni kocur, który tęskni za nowym domem   
fot. Zb. Schroniska dla zwierząt
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Zakończone konsultacje społeczne dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lasek 
Wschód” nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Od 5 lutego do 7 marca 2025 roku mieszkańcy mieli możliwość 
wyrażenia swoich opinii na temat planu, chociażby poprzez: geoankietę, pisemnie poprzez złożenie stosownego 
formularza w UML i podczas spotkania otwartego, w którym jednak wzięło udział zaledwie 20 osób, z czego połowę 
stanowiły osoby związane z lokalnym samorządem.

Potencjalnie niebezpieczna inwestycja
Teren objęty planem, o powierzchni około 1,7 ha, znajduje się pomiędzy 
ul. Chemików a Kocimi Dołami (patrz grafika). To właśnie na obszarze 
objętym mpzp „Lasek Wschód” firma Polcopper planuje budowę zakła-
du zbierania i przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz 
niebezpiecznych, w tym stacji przeładunkowej odpadów. Inwestycja ta 
od początku budziła wiele emocji wśród mieszkańców Kocich Dołów. 
„Drodzy Sąsiedzi, trwają konsultacje społeczne dla planu miejscowego 
„Lasek Wschód”, tj. terenów przemysłowych przylegających do staro-
rzecza Kocie Doły. To, w  jakim kształcie zostanie ten plan uchwalony, 
będzie miało długotrwałe konsekwencje – w tym dla naszego bezpie-
czeństwa, zdrowia i  komfortu życia. Ryzyko powstania inwestycji od-
padowej, z którą walczymy od roku, jest wynikiem właśnie takich, a nie 
innych zapisów obecnie obowiązującego planu miejscowego dla tych 
terenów. Każdy, kto mieszka przy Kocich Dołach, powinien złożyć swoje 
uwagi do nowo powstającego planu” – czytamy wpis na profilu Stowa-
rzyszenia Ochrony Kocich Dołów na Fb.

Formy konsultacji
Konsultacje społeczne były prowadzone w rozmaitych formach, miesz-
kańcy mieli możliwość zgłaszania swoich uwag dotyczących planu 
pisemnie na stosownym formularzu w  UML, poprzez geoankietę do-
stępną online, ustnie podczas zorganizowanego spotkania otwartego. 
Niemniej jednak, konsultacje nie przyniosły oczekiwanego efektu. Mo-
gło się to wiązać również z problemami technicznymi z zamieszczoną 
w  Biuletynie Informacji Publicznej geoankietą, co było podnoszone 
przez mieszkańców na spotkaniu otwartym. Mieszkańcy skarżyli się 
na zbyt małą ilość zieleni izolacyjnej oraz na hałas generowany przez 
istniejące już działalności gospodarcze. Wiele z tych uwag zostało wy-
słuchanych, jednak nie przełożą się one na zmianę zapisów w projekcie, 
co tylko wzmocniło uczucie frustracji wśród obecnych na sali działaczy 
Stowarzyszenia Ochrony Kocich Dołów. 

Niska frekwencja i ograniczone zaangażowanie
Konsultacje w  Luboniu były czymś nowym, a  ich celem było umożli-
wienie mieszkańcom aktywnego uczestnictwa w procesie planowania 
przestrzennego. Niestety liczba uczestników biorących udział w  spo-
tkaniu otwartym, które odbyło się 20 lutego, była zaskakująco niska, 
co budzi niepokój co do rzeczywistego zaangażowania społeczności 
w sprawy dotyczące ich otoczenia oraz wątpliwości czy Urząd Miasta 
Luboń, aby na pewno zorganizował spotkanie otwarte w  dogodnym 
miejscu i  czasie dla mieszkańców. Jak się okazu-
je tylko 8 z  39 zgłoszonych przez mieszkańców 
wniosków (w  formie pisemnej i  online) zostało 
uwzględnionych, a  większość z  nich została od-
rzucona przez planistów, co wskazuje na poten-
cjalne niedoskonałości w  sposobie komunikacji 
oraz w procesie zbierania opinii.

Wyzwania w przyszłości
Zakończenie konsultacji oznacza, że zebrane uwa-
gi, w tym zgłoszone na piśmie przez mieszkańców 
miasta, zostaną teraz przeanalizowane przez ze-
spół planistów, a następnie poddane głosowaniu 
na sesji Rady Miasta Lubonia. Zastępca burmistrza 
Michał Popławski wyraził nadzieję, że uchwała 
w sprawie nowego mpzp „Lasek Wschód” zostanie 
przyjęta jeszcze w  pierwszej połowie 2025 roku. 
Jednak z uwagi na istniejące obawy mieszkańców 

oraz możliwe odwołania, również właścicieli nieruchomości po drugiej 
stronie starorzecza, przyszłość planu pozostaje niepewna.

Kluczowe wnioski
Konsultacje społeczne w Luboniu pokazały, jak ważne jest angażowa-
nie społeczności w  procesy decyzyjne dotyczące ich środowiska. Ni-
ska frekwencja oraz ograniczone zaangażowanie mieszkańców mogą 
sugerować, że władze lokalne powinny włożyć więcej wysiłku w  pro-
mocję takich inicjatyw oraz w  stworzenie bardziej atrakcyjnych form 
uczestnictwa. Bez aktywnego udziału społeczności, decyzje dotyczą-
ce zagospodarowania przestrzennego mogą nie odzwierciedlać rze-
czywistych potrzeb i oczekiwań mieszkańców. W obliczu planowanej 
budowy zakładów przetwarzania odpadów w rejonie Kocich Dołów, 
kluczowe będzie, aby przyszłe konsultacje były prowadzone w sposób 
bardziej otwarty i dostępny dla wszystkich zainteresowanych. Tylko 
wtedy mieszkańcy będą mogli mieć realny wpływ na kształtowanie 
swojego otoczenia i zyskają pewność, że ich głosy zostaną wzięte pod 
uwagę. (red.)

Konsultacje społeczne: Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego „Lasek Wschód”

SAMORZĄD

Spotkanie otwarte dot. mpzp „Lasek Wschód” odbyło się dnia 20 lutego br. w UML 
(sala ślubów). Na zdjęciu z przodu od strony lewej: Zastępca Burmistrza Miasta Lu-
boń Michał Popławski, Kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środo-
wiska Anna Wieczorek, pracownik UML, urbanista z firmy JAGABUDEX-PROJEKT, na 
pierwszym planie odwrócona tyłem mieszkanka Lubonia – Daria Hejwosz-Grom-
kowska (Stowarzyszenie Ochrony Kocich Dołów) – zadająca pytania podczas spo-
tkania   fot. Zb. GL  

W I i III poniedziałek miesiąca od godz. 17 do 18 radni RML pełnią dyżury dla mieszkańców: 
I poniedziałek stacjonarnie, III poniedziałek dyżur telefoniczny.

Z Teresą Zygmanowską Przewodniczącą Rady Miasta Luboń można kontaktować się każ-
dego dnia w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. 
Biuro Rady: tel. 61 8 130 011 wew. 26, e-mail: rada.miejska@lubon.pl
	 Na podstawie strony internetowej UML oprac. red.

Dyżury radnych RML w marcu 2025 r. 

DATA SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 1 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 2

ZESPÓŁ
SZKÓŁ

OŚRODEK
KULTURY

3.03.2025 Anna Edyta
Bernaciak

Małgorzata Ewa
Nyćkowiak

Marek
Samulczyk

Monika Izabela
Nawrot

17.03.2025
Jakub 

Jeliński
tel. 693 230 372

Michał Jacek
Szwacki

tel. 661 138 835

Katarzyna
Ekwińska

tel. 506 117 913

Karolina Monika
Wilczyńska-Kąkol
tel. 605 079 596
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Wsparcie finansowe dla Powiatu Poznańskiego 
w związku z organizacją izby wytrzeźwień
Zgodnie z art. 39 ustawy o wychowaniu w trzeźwo-
ści i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi, samorządy 
w  miastach liczących ponad 50 000 mieszkańców 
oraz organy powiatu mają możliwość organizacji 
i  prowadzenia izb wytrzeźwień. Dzięki udzieleniu 
wsparcia finansowego Powiatowi Poznańskiemu, 
Miasto Luboń zapewni swoim mieszkańcom do-
stęp do izby wytrzeźwień, co jest niezwykle ważne 
dla zdrowia i bezpieczeństwa. W 2025 roku Miasto 
Luboń przeznaczyło na ten cel kwotę 103 585,00 zł, 
która pokryje część kosztów związanych z  opieką 
nad mieszkańcami korzystającymi z  izby wytrzeź-
wień. Szacowany całkowity koszt zapewnienia wa-
runków bezpiecznego trzeźwienia dla siedmiu osób 
dziennie wynosi 1.615.406,00 zł, co stanowi wzrost 
o  około 9,9% w  porównaniu do roku 2024. Nasze 
wsparcie finansowe zostało obliczone na podstawie 
proporcji liczby mieszkańców Lubonia do całkowi-
tej liczby mieszkańców powiatu. W 2023 roku z izby 
wytrzeźwień skorzystało 122 mieszkańców Lubo-
nia, a w 2024 roku liczba ta spadła do 101 osób. 

Wyniki głosowania: 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Diety dla Radnych Miasta Luboń 
Rada Miasta podjęła uchwałę dotyczącą ustalenia 
diet miesięcznych dla radnych w  odpowiedzi na 
skargę złożoną 13 stycznia br. przez Prokuraturę 
Rejonową Poznań-Wilda. Poprzednia uchwała nie 
została opublikowana w dzienniku urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. Nowa uchwała, zacho-
wując dotychczasową treść, zostanie opublikowana 
zgodnie z  obowiązującymi przepisami. Ustalono, 
że wysokość diet wynosi 2,2-krotność kwoty ba-
zowej określonej w  ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 
Dieta radnego będzie pomniejszana o ewentualne 
potrącenia za nieobecności na sesjach Rady oraz 
posiedzeniach komisji. Ustalone diety miesięczne są 
następujące: przewodniczący rady – 75%, wiceprze-
wodniczący rady – 60%, przewodniczący komisji – 
60%, sekretarz komisji – 55%, pozostali radni – 45%. 
Diety nie podlegają kumulacji – radny ma prawo 
do jednej wyższej diety. Potrącenia za nieobecno-
ści wynoszą od 5% do 25%, w zależności od liczby 
komisji, w których radny jest członkiem. Łączne po-
trącenia nie mogą przekroczyć 90% należnej diety.

Wyniki głosowania: 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Delegacje dla Radnych Miasta Luboń
Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym 
oraz odpowiednimi przepisami rozporządzenia Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i  Administracji, Rada 
Miasta Luboń omówiła uchwałę dotyczącą zwro-
tu kosztów przejazdów radnych korzystających 
z  prywatnych samochodów w  celach służbowych. 
Proponowane stawki za jeden kilometr przebiegu 
są następujące: dla samochodu osobowego o  po-
jemności skokowej silnika do 900 cm³ – 0,89 zł, dla 

samochodu osobowego o  pojemności skokowej 
silnika powyżej 900 cm³ – 1,15 zł. Zgodnie z uchwa-
łą, stawki za jeden kilometr przebiegu będą ulegały 
zmianom wynikającym z  rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury. Czynności związane z  poleceniem 
wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady 
będą wykonywane przez I Wiceprzewodniczącego 
Rady. W  przypadku jego nieobecności, zadanie to 
przejmie II Wiceprzewodniczący Rady.

Wyniki głosowania: 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Skarga na Burmistrza Miasta Luboń
Rada Miasta podjęła uchwałę dotyczącą skargi pana 
K.W. na Burmistrza Miasta Luboń, związaną z dzia-
łaniami pracownika Urzędu Miasta. Po szczegóło-
wym rozpatrzeniu sprawy, Rada uznała skargę za 
niezasadną. Pan K.W. obecny na sesji Rady Miasta, 
miał możliwość wyrażenia swoich uwag dotyczą-
cych działalności Urzędu. Po ogłoszeniu wyników 
głosowania opuścił salę. Skarga pana K.W. dotyczyła 
odmowy poświadczenia podpisu w zaświadczeniu 
o pozostawaniu przy życiu, które miało być wykorzy-
stane do celów emerytalnych. W dniu 15 październi-
ka 2024 roku, skarżący zgłosił się do Urzędu Miasta 
w Luboniu w celu uzyskania takiego poświadczenia 
na zagranicznym formularzu. Odmowa, jaką otrzy-
mał, była zgodna z  przepisami prawa, które jasno 
określają, że to notariusz jest jedyną osobą upraw-
nioną do poświadczenia pozostawania przy życiu 
w  miejscowościach, gdzie znajdują się kancelarie 
notarialne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Luboń, podczas posiedzenia w dniu 8 stycz-
nia 2025 roku, szczegółowo rozpatrzyła skargę pana 
K.W. i doszła do wniosku, że jest ona bezpodstawna. 
W uzasadnieniu podkreślono, że działania pracow-
nika Urzędu Miasta były zgodne z obowiązującymi 
przepisami, a  sama odmowa poświadczenia doty-
czyła czynności, które nie leżały w kompetencjach 
Burmistrza. W  piśmie z  dnia 22 października 2024 
roku, skierowanym do pana K.W., wyjaśniono, że 
zgodnie z art. 100 ustawy Prawo o notariacie, jedy-
nie notariusz może poświadczyć pozostawanie oso-
by przy życiu. Pismo zawierało również informacje 
na temat procedur związanych z  poświadczeniem 
oraz wskazanie na konieczność skorzystania z usług 
notariusza. 

Wyniki głosowania: 
za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Regulamin Straży Miejskiej Miasta Luboń
Zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym 
oraz art. 8 ustawy o strażach gminnych, został przy-
jęty regulamin Straży Miejskiej Miasta Luboń. Re-
gulamin ten określa zasady funkcjonowania naszej 
Straży, która działa w strukturze Urzędu Miasta Lu-
boń na prawach wydziału, a jej siedziba znajduje się 
w  Luboniu. Terenem działania Straży Miejskiej jest 
obszar administracyjny Miasta Luboń. Komendant 
Straży Miejskiej, który kieruje jej pracą, reprezen-
tuje ją na zewnątrz i wykonuje swoje zadania przy 
pomocy Komendy Straży. W  skład Komendy Stra-

ży wchodzi Komendant, w  zależności od potrzeb 
od czterech do 15 strażników Straży Miejskiej oraz 
pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pomoc-
niczych i obsługi. W ramach Straży Miejskiej Miasta 
Luboń zostaną utworzone następujące referaty: 
Referat ds. wykroczeń, Referat ds. ochrony środo-
wiska, Referat ds. profilaktyki społecznej. Nadzór 
nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta, 
a  Wojewoda Wielkopolski, przy pomocy Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, sprawuje 
nadzór w  zakresie wykonywania uprawnień oraz 
użycia środków przymusu bezpośredniego. Regula-
min precyzuje także zadania administracyjne Straży, 
w tym przygotowywanie materiałów dla organów 
Miasta oraz prowadzenie rejestru skarg i wniosków. 
Zostały określone zasady dotyczące przeszkolenia 
aplikantów, które obejmują znajomość przepisów, 
kurs samoobrony oraz zasady obchodzenia się 
z bronią. Komendant Straży przedkłada Burmistrzo-
wi program działania Komendy na kolejny rok, który 
zawiera w  szczególności zadania własne, terminy 
realizacji oraz osoby odpowiedzialne za ich wyko-
nanie.

Wyniki głosowania: 
za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla 
Miasta Luboń
Rada Miasta podjęła decyzję o  przystąpieniu do 
sporządzania Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian 
Klimatu, w  oparciu o  przepisy ustawy o  samorzą-
dzie gminnym oraz Prawo ochrony środowiska (czas 
realizacji – 30 miesięcy). Miejski Plan Adaptacji ma 
na celu zmniejszenie podatności naszego miasta 
na zmiany klimatyczne oraz poprawę jego zdolno-
ści przystosowawczych, adaptacyjnych. Dokument 
ten uwzględni specyfikę geograficzną, społeczną 
i  gospodarczą Lubonia oraz zaproponuje konkret-
ne działania mające na celu ochronę przed skutka-
mi zmian klimatycznych. Podstawą działań będzie 
„Strategiczny Plan Adaptacji dla sektorów i  obsza-
rów wrażliwych na zmiany klimatu”, który wyznacza 
kierunki dla całej Polski. Miejski Plan Adaptacji ma 
na celu przygotowanie Lubonia na potencjalne za-
grożenia, zwłaszcza te związane z  ekstremalnymi 
zjawiskami pogodowymi. Przygotowany dokument 
będzie oparty na obowiązujących przepisach oraz 
wytycznych zawartych w „Podręczniku adaptacji dla 
miast”. Planuje się również uwzględnić już istniejące 
dokumenty planistyczne i programowe, co pozwoli 
na spójną politykę miejską w zakresie ochrony śro-
dowiska. Miejski Plan Adaptacji ułatwi pozyskiwanie 
dofinansowań, które mogą wspierać rozwój zielono
-błękitnej infrastruktury oraz pomogą w optymali-
zacji zużycia wody w naszym mieście.

Wyniki głosowania: 
za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Kolejna XI Sesja RML odbędzie się 13 marca 
o godz. 16.
(red.)

X Sesja Rady Miasta Luboń
Dnia 13 lutego 2025 r. odbyła się X Sesja Rady Miasta Luboń, w której wzięło udział początkowo 17 radnych, 
w trakcie obrad dołączyła jeszcze jedna radna, co zwiększyło liczbę uczestników do 18. Podczas sesji podjęto 
osiem kluczowych uchwał, które mogą znacząco wpłynąć na rozwój miasta. Wśród omawianych zagadnień 
znalazły się Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu, regulacje dotyczące diet dla radnych, a  także pomoc 
finansowa dla Powiatu Poznańskiego w związku z organizacją izby wytrzeźwień. Radni rozpatrzyli także skargę 
na burmistrza oraz podjęli nowy regulamin dla Straży Miejskiej.

samorząd
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Od 16 stycznia do 14 lutego 2025 roku w Luboniu zatrzymano 6 nietrzeźwych 
kierowców, wylegitymowano 727 osób, odnotowano 6 kradzieży w tym jed-
ną kradzież samochodową, ujawniono 3 przestępstwa narkotykowe.
16 stycznia – na ul. Nowiny, nieznany sprawca dokonał uszkodzenia mienia, 
zarysował ostrym narzędziem maskę, błotnik, zderzak i reflektor od pojazdu 
marki VW Touareg (straty: 5 000 zł). 

16 stycznia – na ul. Żabikowskiej, dwóch nieznanych sprawców w sklepie Media 
Expert dokonało kradzieży konsoli do gier Sony PS5  (straty: 2 199 zł). 

16 stycznia – na ul. Dębieckiej, kierująca pojazdem marki Toyota nie dostosowa-
ła prędkości do warunków ruchu i doprowadziła do zderzenia z pojazdem marki 
MAN. W wyniku zdarzenia doznała lekkich obrażeń ciała jedna dorosła osoba. 

16 stycznia – na ul. Puszkina, kierujący pojazdem marki Chrysler M300 stojąc 
w korku, ruszył i uderzył w tył stojącego przed nim autobusu marki Mercedes, 

który w wyniku uderzenia przemieścił się i uderzył z kolei w stojący przed nim 
samochód marki Audi A3. W wyniku zderzenia kierowca chryslera z zawałem 
serca został przewieziony do szpitala. Ustalono, iż kierowca chryslera posiada 
czynny zakaz prowadzenia pojazdów wydany na wszystkie kategorie. 

17 stycznia – na ul. Powstańców Wielkopolskich, nieznany sprawca zamonto-
wał do pojazdu marki Renault podrobione tablice rejestracyjne, a następnie 
poruszając się tym pojazdem, popełnił wykroczenie drogowe.

19 stycznia – na ul. Żabikowskiej, kierowca będąc w stanie nietrzeźwości, pro-
wadził pojazd marki BMW 320D. Ponadto kierowca posiada czynny zakaz pro-
wadzenia pojazdów mechanicznych oraz cofnięte uprawnienia do kierowania 
pojazdami. Sprawca zatrzymany został na gorącym uczynku.

20 stycznia – na ul. Streicha, obywatel poszukiwany przez policję z Poznania 
został zatrzymany przez lubońskich funkcjonariuszy. 

kroniki służb mundurowych

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Najlepszy Komisariat Roku 2024 
– Luboń na drugim miejscu w powiecie

Podczas sesji Rady Powiatu w Poznaniu, która odbyła się 19 lutego br., ogłoszono wyniki 15. edycji konkursu na najlepszy 
komisariat policji w powiecie poznańskim za rok 2024. W tegorocznej rywalizacji Komisariat Policji w Luboniu zdobył 
drugie miejsce, co jest powodem do dumy dla wszystkich pracujących na ten sukces funkcjonariuszy policji.

W konkursie brano pod uwagę różne kategorie oceny efektywności pracy 
komisariatów, takie jak: wykrywalność przestępstw, liczba osób zatrzyma-
nych na gorącym uczynku, skuteczność patrolowania oraz liczbę podejmo-
wanych działań prewencyjnych. Komisariat w Luboniu, pod kierownictwem 
komendanta Mirosława Działo, wykazał się znakomitymi osiągnięciami, co 
przyczyniło się do zdobycia nagrody w wysokości 10 tys. złotych.

„Jest to dla nas dodatkowe wyróżnienie z uwagi na fakt, iż dużym komi-
sariatom, ze względu na ilość zdarzeń, trudniej jest osiągnąć tak dobre 
wyniki. Ostatni raz mieliśmy zaszczyt być na podium w 2015 roku. Tego-
roczny sukces naszego komisariatu to składowa prawidłowego i skutecz-
nego zarządzania oraz wiedzy, umiejętności i  zaangażowania naszych 
policjantów” – podkreślają przedstawiciele Komisariatu Policji w Luboniu.

Zwycięzcą konkursu okazał się Komisariat Policji w Kostrzynie, który otrzy-
mał nagrodę w wysokości 30 tys. zł. Na trzecim miejscu znalazł się Komisa-
riat w Buku, kierowany przez podkomisarza Huberta Spychałę, który zdobył 
5 tys. zł. Łącznie, w ramach konkursu, rozdano nagrody o wartości 45 tys. zł.

Starosta poznański, Jan Grabkowski, podczas sesji Rady Powiatu podkreślił, 
jak ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców. „Wsłuchujemy się w głosy na-
szych mieszkańców, a doskonale wiemy, że to właśnie bezpieczeństwo oraz 
zdrowie są dla nich kluczowymi elementami życia codziennego. Dlatego od 
lat w różnych aspektach wspieramy służby mundurowe” – zaznaczył.

Również komendant komisariatu w Kostrzynie, Paweł Otto, zauważył, że 
sukcesy w  pracy policji wynikają z  rosnących wynagrodzeń oraz pozy-
tywnego wizerunku służb mundurowych. „Normalność, dobra atmosfera 
i możliwości rozwoju przyciągają ludzi do pracy” – dodał.

Tegoroczny sukces Komisariatu Policji w Luboniu, to efekt ciężkiej pracy 
funkcjonariuszy, którzy miejmy nadzieję będą kontynuować swoje stara-
nia na rzecz poprawy bezpieczeństwa, a zdobyta nagroda zmotywuje ich 
do dalszego rozwoju.

Gratulujemy Komisariatowi Policji w Luboniu i życzymy dalszych 
sukcesów! (red.)

Przekazanie czeków i dyplomów podczas Sesji Rady Powiatu Poznańskiego. Od lewej: Jan Grabkowski Starosta Poznański, Paweł Otto Komendant Komisariatu Policji w 
Kostrzynie,  Mirosław Działo Komendant Komisariatu Policji w Luboniu, Hubert Spychała Komendant Komisariatu Policji w Buku, Piotr Burdajewicz Przewodniczący Rady 
Powiatu w Poznaniu, Leszek Steinitz Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu   fot. Zb. Komisariatu Policji w Luboniu
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Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98
Od 16 stycznia do 15 lutego 2025 r. Lubońska OSP odnotowała 42 
zdarzenia. Strażacy 7 razy byli wzywani do wypadków bądź kolizji 
samochodowych, 3 razy udzielili wsparcia Zespołowi Ratownictwa 
Medycznego, 14 razy wyjeżdżali do pożarów i zadymień, 2 razy 
uczestniczyli w tzw. otwarciu mieszkania, przez co należy rozumieć 
również interwencje dotyczące wejścia siłowego do innych obiektów 
np.: garaży, piwnic. Interweniowano w Luboniu, Poznaniu i na terenie 
gminy Komorniki.

15 lutego 	 – Zerwany ogranicznik wysokości. Wiry, ul. Łęczycka.
14 lutego 	 – Pożar budynku. Wiry, ul. Poznańska.
	 – Powiadomienie z systemu eCall. Luboń, ul. Armii Poznań. 
	 – Kolizja samochodowa. Poznań, A2 165 km, kierunek Warszawa.
	 – Pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Luboń, ul. 

Ziemniaczana.
	 – Monitoring ppoż. Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 (dwukrotnie).
12 lutego 	 – Wyczuwalny zapach gazu. Luboń, ul. Fabryczna (dwukrotnie).
11 lutego 	 – Pożar sadzy w kominie. Komorniki, ul. Kościelna.	
	 – Kolizja samochodowa. Poznań, ul. Głogowska.
9 lutego 	 – Kolizja samochodowa. Luboń, ul. Lipowa.		
8 lutego 	 – Plama ropopochodna. Wiry, ul. Północna.
	 – Rozcięcie złotej obrączki. Luboń, ul. Żabikowska.
	 – Pomoc Zespołowi Ratownictwa Med. Luboń, ul. Żabikowska.
	 – Oświetlenie terenu. Luboń, ul. Armii Poznań/Kajakowa.	
5 lutego 	 – Wyczuwalny zapach gazu. Poznań, ul. Stefańskiego.	
4 lutego 	 – Pożar śmieci. Luboń, ul. Kilińskiego.
	 – Monitoring. Poznań, ul. 28 Czerwca 1956.

	 – Kolizja samochodowa. Luboń, ul. Słoneczna.	
	 – Zadymienie. Luboń, ul. Fabryczna.
 	 – Mężczyzna zatrzaśnięty w toalecie. Luboń, ul. Żabikowska.	
	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Żabikowska.	
	 – Pożar budynku mieszkalnego. Luboń, ul. Chabrowa.	
1 lutego 	 – Wypadek drogowy. Komorniki, ul. Dworcowa.
 	  – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Wschodnia.	
 	 – Nagłe zatrzymanie krążenia. Luboń, ul. Kochanowskiego.	

………………………………………………………….
30 stycznia – Pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Luboń, ul. 

Źródlana.	
28 stycznia – Kolizja dwóch samochodów. Luboń, ul. Cieszkowskiego.	  
27 stycznia – Monitoring ppoż. Poznań, ul. Głogowska.	
26 stycznia – Plama oleju. Luboń, ul. Szymborskiej.	
	  – Monitoring ppoż. Poznań, ul. 28 Czerwca 1956.	
25 stycznia – Pożar skrzynki elektrycznej. Luboń, ul. Cyklamenowa.	
24 stycznia – Pożar sadzy w kominie. Luboń, ul. Traugutta.	
 	  – Pożar sadzy w kominie. Poznań, ul. Krzywickiego.	
19 stycznia – Powiadomienie z systemu eCall. Luboń, ul. Rutkiewicz.	
18 stycznia – Pożar sadzy w kominie. Luboń, ul. Wawrzyniaka.	
17 stycznia – Pożar budynku mieszkalnego. Poznań, ul. Uradzka.
	 – Pęknięty konar drzewa. Luboń, ul. Batorego.	
	 – Ulatniający się gaz z piecyka. Komorniki, ul. Morenowa.	
16 stycznia – Nagłe zatrzymanie krążenia u kierowcy. Luboń, ul. Puszkina.
	 – Wypadek drogowy. Luboń, ul. Dębiecka.
	 Oprac. Red. na podstawie informacji udostępnionych przez OSP Luboń

Działania interwencyjne:
•	 Interwencje związane ze zwierzętami – podjęto 27 interwencji
•	 Interwencje drogowe – podjęto 311 interwencji
•	 Interwencje związane z ochroną środowiska – podjęto 57 interwencji
•	 Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem ładu 

i porządku publicznego – podjęto 9 interwencji

Zadania pozostałe: 
•	 Wykonano 65 różnego rodzaju działań na terenie miasta
	 Oprac. Red. na podstawie danych udostępnionych przez Straż Miejską

Kronika Straży Miejskiej  61 813 19 86
Od 16 stycznia 2025 r. do 15 lutego 2025 r. Straż Miejska Miasta Luboń podjęła 1054 różnego rodzaju 
działania i interwencje na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
•	Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji/patrole prewencyjne – wykona-

no 16 kontroli
•	Kontrola placów zabaw – wykonano 150 kontroli
•	Kontrola ładu i porządku publicznego – zrealizowano 9 kontroli
•	Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-

działaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – wykonano 213 kontroli
•	Kontrole w rejonie szkół i przedszkoli – wykonano 192 kontrole
•	Asysty z pracownikami Urzędu Miasta, MOPS i Policji – wykonano 5 asyst

20 stycznia – na ul. Armii Poznań, poszkodowany zgłosił, że nieznany spraw-
ca włamał się przez okno do pomieszczenia piwnicznego i dokonał kradzieży 
sprzętu elektronicznego i biżuterii (straty: 5 000 zł).  

21 stycznia – na ul. Kościuszki, poszkodowany zgłosił, że nieznany sprawca 
dokonał kradzieży przedniego zderzaka oraz lewej przedniej lampy od pojaz-
du marki Mercedes (straty: 8 000 zł). 

22 stycznia – na ul. Powstańców Wielkopolskich, zatrzymano na gorącym 
uczynku sprawcę podejrzanego o posiadanie substancji narkotycznych.

22 stycznia – na ul. Niepodległości, nieznany sprawca dokonał uszkodzenia 
mienia, poprzez kopnięcie w przednie lusterko od strony kierowcy od pojazdu 
marki Volvo S40 (straty: 2 790 zł). 

22 stycznia – na ul. Żabikowskiej, kierowca będąc w  stanie nietrzeźwości, 
kierował pojazdem marki Honda Civic. Ponadto kierowca posiada trzy czynne 
zakazy prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz cofnięte uprawnienia do 
kierowania pojazdami. Sprawca zatrzymany został na gorącym uczynku.

23 stycznia – na ul. Żabikowskiej, zatrzymano na gorącym uczynku sprawcę 
podejrzanego o posiadanie substancji narkotycznych. 

26 stycznia – na ul. Armii Poznań, obywatel Kazachstanu kierował pojazdem, 
będąc w stanie nietrzeźwości. Sprawca zatrzymany został na gorącym uczynku.

26 stycznia – na ul. Dębieckiej, w  C.H. Factory sprawcy dokonali kradzieży 
artykułów drogeryjnych (straty: 14 000 zł). Zatrzymani zostali na gorącym 
uczynku. Towar odzyskano w całości. 

26 stycznia – na ul. Sikorskiego, poszkodowana zgłosiła, że znany jej spraw-
ca dokonał przywłaszczenia gotówki w kwocie 750 dolarów (straty: 2 900 zł). 

29 stycznia – na ul. Westerplatte, poszkodowany zgłosił, że nieznany sprawca wła-
mał się do domu i dokonał kradzieży elektronarzędzi marki Makita (straty: 2 354 zł). 

1 lutego – na ul. Kurowskiego, znany sprawca dokonał zniszczenia mienia 
domowego za pomocą kija bejsbolowego. Podczas czynności policja wy-
kryła u sprawcy susz roślinny pochodzenia narkotycznego. Ponadto spraw-
ca był podejrzewany o  kierowanie pojazdem marki Seat pod wpływem 
środków odurzających.

2 lutego – na ul. 11 Listopada, kierowca prowadził pojazd marki Mitsubishi Lancer, 
będąc w stanie nietrzeźwości. Sprawca zatrzymany został na gorącym uczynku.

3 lutego – na ul. Armii Poznań, kierowca będąc w stanie nietrzeźwości, kierował 
pojazdem marki Volkswagen. Sprawca zatrzymany został na gorącym uczynku.

7 lutego – na ul. Fabrycznej, nieznany sprawca dokonał uszkodzenia okna 
w garażu (straty: 5 000 zł). 

14 lutego – na ul. Armii Poznań, nieznany sprawca dokonał zaboru w celu krót-
kotrwałego użycia pozostawionego na ulicy z odpalonym silnikiem samocho-
du marki BMW. Pojazd odnaleziony został przez lubońską policję.  

14 lutego – na ul. Puszkina, kierowca prowadził pojazd marki Honda, będąc 
w stanie nietrzeźwości. 

14 lutego – na ul. Powstańców Wielkopolskich, poszkodowany zgłosił, że za-
kupił na OLX rower marki Unibike Shadow i ma wątpliwości co do legalnego 
pochodzenia roweru. Po sprawdzeniu okazało się, że rower faktycznie pocho-
dzi z kradzieży (Lubawa 2021). 

	 Oprac. Red. na podstawie danych udostępnionych
	 przez Komisariat Policji w Luboniu
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11 lutego odbyła się zimowa sesja Matematycznej Ligi Zadaniowej. 
W kl. 4-5 miejsca na podium zajęli: Karolina Ivleva 5a, Wit Kupski 5b i 
Gabriela Koszałka 4b. W klasach 6-7 najlepsi byli: Tytus Wojciechowski 
7b, Marcel Kolanowski 6a i Michał Maćkowiak 6b (ex aequo) oraz Tymon 
Michalak 7a. Gratulujemy!

W ramach doradztwa zawodowego i przy współpracy ze Stowarzysze-
niem Rzemieślników Piekarstwa Rzeczypospolitej Polskiej, dzięki finan-
sowaniu przez Fundusz Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożowych, 
w dniach 10-14 lutego zostały przeprowadzone warsztaty „Pieczywo 
jest super”. Uczniowie poznali tajniki sztuki piekarskiej i własnoręcznie 
formowali bułeczki. Zdobyli wiedzę na temat zdrowego żywienia oraz 
poznali znaczenie produktów zbożowych w codziennej diecie.

Włączyliśmy się do projektu „Szkoła międzypokoleniowa”, który łączy 
uczniów i seniorów w cyfrowym świecie. Naszym zadaniem jest zaan-
gażowanie uczniów i zorganizowanie z ich udziałem międzypokolenio-
wych warsztatów dla seniorów – uczniowie uczą osoby starsze zasad 
dotyczących bezpiecznego korzystania z Internetu. Pierwsze spotkanie 
odbyło się 12 lutego i dotyczyło oczekiwań naszych gości i w dużej mie-
rze wzajemnego poznania się. Uczniowie klas 7 z zaangażowaniem słu-
chali, zadawali pytania i dzielili się swoimi spostrzeżeniami.

Spotkanie uczniów „Cieszkowianki” z Jędrzejem Józefowiczem 20 
lutego w Ośrodku Kultury okazało się niezwykłą przygodą. Uczniowie 
mieli okazję wysłuchać niesamowitej relacji z podróży Jędrzeja i jego 
kolegi po Grenlandii.

25 lutego w naszej szkole pojawili się uczniowie lubońskich zeró-
wek i przedszkolne sześciolatki z rodzicami, aby zwiedzić „Ciesz-
kowiankę” podczas drzwi otwartych. Czekało na nich wiele atrakcji: 
oprócz zwykłego zwiedzania szkoły mogli się włączyć w różnorodne 
zajęcia, sami też tworzyli różne rzeczy. Mogli też zjeść pyszne ciasto, 
przygotowane przez wolontariuszy.

Z inicjatywy Rady Rodziców w każdy piątek w holu szkoły rodzice i 
uczniowie będą sprzedawać domowe słodkości. Dochód ze sprzeda-
ży ciast zostanie przeznaczony na realizację projektów Rady Rodziców.

Powstał pierwszy film w ramach innowacji „Spotkania z książką” w 
bibliotece szkolnej. Można go obejrzeć na facebookowym profilu naszej 
szkoły. Krzysztof Siejak z kl. 7b zachęca w nim do przeczytania swojej 
ulubionej książki. Zdjęciami i montażem zajęli się chłopcy z kl. 6d: Jan 
Konieczny, Bastian Szwab i Wiktor Sroczyński. Koordynatorem jest p. Ur-
szula Ferdynus-Remlein. Następny film nagramy już wkrótce!

W „Cieszkowiance” w lutym odbyły się baliki karnawałowe dla klas 
młodszych i dyskoteka dla klas 4-8. Przy ulubionej muzyce, iluminacji 
świetlnej i różnych zabawach uczniowie bawili się świetnie. Młodsi za-
prezentowali też kostiumy, dzięki którym mogli poczuć się jak ulubieni 
bohaterowie filmów i baśni.

	 Urszula Ferdynus-Remlein

Spotkanie z seniorami w ramach projektu „Szkoła międzypokoleniowa” – uczniowie uczą 
osoby starsze zasad dotyczących bezpiecznego korzystania z Internetu   fot. Zb. SP2

OŚWIATA 

Czy wiecie, że 9 lutego obchodzimy Światowy 
Dzień Pizzy? W naszej szkole znów cudow-
nie zapachniało – tym razem kuchnią włoską. 
Uczniowie klas trzecich podczas spotkania Koła 
Kulinarnego przygotowywali pyszną pizzę! 
Każdy miał możliwość skomponowania wła-
snego wypieku.

10 lutego uczennice i uczniowie klas 1a oraz 
1b zostali zaproszeni do szkolnej biblioteki. 
Podczas zajęć dzieci zapoznały się z fragmentem 
książki pt. „Wnuczka antykwariusza” Justyny Bed-
narek oraz aktywnie brały udział w dyskusji na 

temat drzewa genealogicznego i swoich przod-
ków. Na pamiątkę spotkania dzieci wykonały 
plakat, a na pożegnanie każde dziecko otrzy-
mało własny egzemplarz wspomnianej książki 
oraz broszurę dla rodziców pt. „Kochasz? Czytaj 
razem z dzieckiem!”. O tym, że czytanie jest bar-
dzo ważne w rozwoju dzieci, wiemy doskonale. 
Badania dowodzą, że głośne czytanie dzieciom 
zwiększa ich zasób słów nawet o 40% w porów-
naniu z dziećmi, którym rodzice nie czytają! Czy-
tanie pozwala obniżyć poziom stresu, kształtuje 
wartości i wspiera rozwój emocjonalny. O tych 
i innych korzyściach, płynących ze wspólnego 
czytania przypomina w swojej broszurze Insty-
tut Książki, który bezpłatnie przekazał materiały 
dla pierwszoklasistów i ich rodziców.

Walentynki, jak co roku, obchodziliśmy w 
świetnych nastrojach. Już od rana Samorząd 
Uczniowski roznosił Pocztę Walentynkową, a 
w holu szkoły pojawiło się stoisko z loterią wa-
lentynkową. Nie zabrakło fotobudki i przede 
wszystkim cudownego klimatu!

Kolejny etap zmagań w Konkursie Wojewódz-
kim z Języka Polskiego przeszła pomyślnie 
nasza uczennica Zofia Oblizajek z kl. 8b. Zosia 
dostała się do finału konkursu! Zadania konkur-
sowe były wymagające, jednak dziewczynka po-
radziła sobie z nimi wyśmienicie. Wyniki kolejne-
go etapu już wkrótce. Trzymamy kciuki!

Podczas zajęć rozwijających zainteresowania, 
które odbyły się w lutym, uczniowie kl. 2a 
mieli okazję stworzyć klawiaturę kompute-
rową z dowolnych przedmiotów np. banana, 
cytryny czy ciastoliny. Było to możliwe dzięki 
płytkom MaKey MaKey. Dzieci miały możliwość 
grania na instrumentach muzycznych oraz za-
grania w gry Mario, Pac-Man, Pinball. Zabawa 
była przednia!

Maria Sleboda, Hanna Kruszona, Urszula Dorsz, 
Marlena Piosik, Joanna Kot

Szkoła Podstawowa nr 1
im. bł. Edmunda Bojanowskiego

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Augusta hr. Cieszkowskiego – „Cieszkowianka”

Koło Kulinarne przyrządziło pyszne włoskie pizze z okazji 
Światowego Dnia Pizzy   fot. Zb. SP1

Nasza uczennica – Zofia Oblizajek z kl. 8b dostała się do 
finału Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego   
fot. Zb. SP1
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Nauczyciele z SP1, SP2 i SP4 w Luboniu wzięli udział w projekcie 
Szkoła Jutr@ przeznaczonym dla nauczycieli szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych. W ramach przedsięwzięcia prowadzone były 
szkolenia stacjonarne w sali komputerowej Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Luboniu oraz szkolenia online. Celem odbytych szkoleń było wsparcie 
nauczycieli i nauczycielek w prowadzeniu lekcji lepiej dostosowanych 
do potrzeb młodych ludzi wychowywanych w świecie pełnym techno-
logii. Nauczyciele poznali wiele ciekawych i angażujących metod pracy, 
wykorzystywania cyfrowych narzędzi, aplikacji i materiałów edukacyj-
nych. Ważnym aspektem szkoleń było także lepsze rozumienie wyzwań 
związanych z obecnością w środowisku cyfrowym. Zagadnienia szkoleń 
obejmowały między innymi: cyberbezpieczeństwo, higienę cyfrową, 
krytyczne myślenie, cyberprzemoc, fake newsy i sposoby weryfikacji, 
prawo autorskie, itp. Za udział i ukończenie przez nauczycieli szkole-
nia Szkoła Jutr@ organy prowadzące szkoły otrzymają granty związa-
ne z programem szkoleń. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Komponent C: 
Transformacja cyfrowa, Inwestycja C2.1.3: E-kompetencje.

A co ostatnio działo się w bibliotece szkolnej? Oto podsumowanie 
ostatnich miesięcy. W listopadzie odbył się kiermasz książek, podczas 
którego uczniowie mogli zakupić ciekawe pozycje książkowe. W kier-
masz włączyły się wolontariuszki z naszej szkoły, które podczas przerw 
czuwały nad sprawnym przeglądaniem i kupowaniem książek. Ucznio-
wie klas I-III wzięli udział w lekcjach bibliotecznych na temat tolerancji i 
praw dziecka, obchodziliśmy również Światowy Dzień Pluszowego Mi-
sia. Ogłoszone zostały wyniki konkursu plastycznego „Bohater z książki”. 
W grudniu list wraz z prezentami zostawił w bibliotece Święty Mikołaj!, 

a pierwszoklasiści otrzymali bezpłatne egzemplarze książek zachę-
cające do wspólnego czytania w domu. Książki te trafiły do biblioteki 
szkolnej dzięki kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, realizowanej 
przez Instytut Książki i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Ponadto, w bibliotece szkolnej odbywały się warsztaty z pierwszej po-
mocy dla uczniów klas starszych. Uczniowie chętnie wypożyczali i czy-
tali interesujące ich książki. W listopadzie i w grudniu najczęściej wypo-
życzane były serie: „Tomasz Łebski” oraz „Piętrowy domek na drzewie”. 
Najmłodsi najczęściej wypożyczają książki o zwierzętach oraz komiksy.

	 A. Pawlak, bibliotekarze SP4

Nasi najmłodsi uczniowie mieli wyjątkową 
okazję odwiedzić komisariat policji. Podczas 
wizyty dzieci mogły dowiedzieć się, jak wygląda 
praca policjantów, przypomnieć sobie najważ-
niejsze zasady bezpieczeństwa i przyjrzeć się z 
bliska policyjnemu wyposażeniu.

12 lutego w naszej szkole odbyło się I Forum 
Nauczycieli Współorganizujących, w którym 
wzięło udział ponad 70 nauczycieli współorga-
nizujących z 19 wielkopolskich szkół. Nasza kon-
ferencja była pierwszą tego typu imprezą w Pol-
sce! Stanowiła ważny krok w kierunku rozwijania 
kultury współpracy w edukacji, a wnioski z niej 
płynące przyczynią się do doskonalenia praktyk 
pedagogicznych i podnoszenia jakości kształce-

nia. Z pewnością wystąpienia prelegentów – dr 
Joanny Barełkowskiej, Joanny Brzoskowskiej 
dyrektor PPP w Gdańsku i Hanny Kaczmarek 
doradcy metodycznego ODN w Poznaniu – po-
zwoliły uczestnikom na poszerzenie warsztatu 
pracy. Bardzo dziękujemy za objęcie patronatem 
wydarzenia Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświa-
ty – dr. Igorowi Bykowskiemu i Burmistrz Miasta 
Luboń pani Małgorzacie Machalskiej.

14 lutego w naszej szkole odbył się stopień wo-
jewódzki Wojewódzkiego Konkursu Chemicz-
nego. W wydarzeniu wzięło udział 53 uczniów 
szkół podstawowych z całego województwa 
wielkopolskiego. Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom i ich opiekunom zaangażowa-

nia i wysokiego poziomu wiedzy chemicznej. 
Dziękujemy również nauczycielom i uczniom na-
szej szkoły oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu 
za wsparcie w przygotowaniu wydarzenia.

Z okazji święta zakochanych w naszej szkole 
zrobiło się kolorowo za sprawą różnych odcieni 
czerwieni oraz serduszek widocznych w wystro-
ju korytarzy i klas, a także na ubraniach uczniów 
i pracowników. Tego dnia poczta walentynkowa 
rozdała listy wysłane przez zakochanych, a miło-
śnicy „małego co nieco” zajadali się przysmaka-
mi przygotowanymi przez koło cukiernicze oraz 
dzieci i ich opiekunów ze świetlicy.

Dzieci z zerówki oraz uczniowie klas pierwszych i 
2a świetnie się bawili, uczestnicząc w tańcach 
i zabawach prowadzonych przez animatorki 
z Filharmonii Pomysłów. Dzieci z dumą prezen-
towały swoje wspaniałe stroje – od bajkowych 
księżniczek, przez odważnych rycerzy, aż po 
współczesne stroje karnawałowe. Nie zabrakło 
błyszczących koron, peleryn i pięknych sukni. 
Podczas balu uczniowie uczestniczyli w licznych 
konkursach. Był to niezapomniany czas karna-
wałowej zabawy!

Nataniel Klupczyński z kl. 8a w sobotę 1 mar-
ca wziął udział w II etapie Konkursu w Dzie-
dzinie Języka Polskiego i Literatury „Złota 
Żaba” organizowanym przez Fundację EKOS. 
Trzymamy kciuki!

	 Marzena KinasZerówka z wizytą na komisariacie policji   fot. Zb. ZS w Luboniu

Nasi uczniowie i uczennice bardzo lubią czytać książki w bibliotece szkolnej   fot. Zb. SP4

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Dwujęzyczne LO w Luboniu)

OŚWIATA 

Szkoła Podstawowa nr 4
im. prof. Adama Wodziczki – „Czwóreczka”
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W czasie ferii zimowych w szkole odbywały się półkolonie. Dzieci były 
w teatrze, kinie, Muzeum Przyrodniczym w Uzarzewie, na stadionie Le-
cha Poznań, miały warsztaty i zabawy sportowe. Dziękujemy opiekunom i 
dzieciom za miło wspólnie spędzony czas!

10 lutego w ramach doradztwa zawodowego zebraliśmy się w holu 
szkoły, aby uczestniczyć w spotkaniu prezentującym ofertę placó-
wek oświatowych z Poznania i okolic. Publiczne i państwowe szkoły 
oraz inne placówki dydaktyczne zaprezentowały swoją ofertę młodym lu-
dziom, ich rodzicom i wszystkim zainteresowanym. Targi odwiedziły oso-
by, które stoją przed ważną decyzją wyboru kolejnego etapu edukacyjno
-zawodowego. Atmosfera tego miejsca, pokazy chemiczne i fizyczne oraz 
naoczne eksperymenty naukowe, sprzyjały nawiązywaniu przyjaznych 
kontaktów i wspierały młodzież w wyborze szkoły. Bardzo licznie odwie-
dzili nas absolwenci, którzy zachęcali do podjęcia nauki w ich szkołach. 
Uczniowie poznawali oferty szkół ponadpodstawowych, aby w niedale-
kiej przyszłości kontynuować naukę w wybranej placówce. Odwiedzili 
nas przedstawiciele: Zespołu Szkół Budownictwa nr 1, Zespołu Szkół 
Budowlano-Drzewnych, Zespołu Szkół Przyrodniczych, Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego, Zespołu Szkół Mechanicznych, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych, Zespołu Szkół Handlowych, Liceum z Puszczykowa, Li-
ceum z Lubonia, Zespołu Szkół Licealno-Technicznych na Dębcu, Liceów 
Ogólnokształcących nr 8, nr 11 i nr 14, Prywatnego Liceum Linde, Zespołu 
Szkół Komunikacji, Zespołu Szkół Łączności, Zespołu Szkół Samochodo-
wych, Zespołu Szkół w Mosinie oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
za co im serdecznie dziękujemy! Oprócz szkół gościliśmy przedstawicieli 
zawodów: lekarz, przedsiębiorca, programista, informatyk i manager fir-
my. Dziękujemy wszystkim za udział w wydarzeniu!

12 lutego odbyła się premiera naszego przedstawienia pt. „Kopciuszek 
XXI w.” na podstawie sztuki Ewy Czyżyk. Nasz Kopciuszek to dziewczyna, 
która zamawia pizzę na wynos i słucha Radia Zet. Przyszłość przepowiada 
jej Cyganka, a na balu tańczy Macarenę, a potem… królewicz przymierzył 
bucik, spojrzał na Kopciuszka ckliwie, odbyło się huczne wesele, żyli długo 
i szczęśliwie. Historia Kopciuszka jest dowodem na to, że jedna para bu-
tów może odmienić Twoje życie!

	 Grupa teatralna kl. 4d, Matylda Brocka, p. Aneta Łukomska

6 lutego kl. 5b wzięła udział w lekcji pokazowej lacrosse, zorganizowanej 
przez Poznań Hussars Ladies! Była to świetna okazja, by poznać zasady tej 
dynamicznej gry, doskonalić koordynację i spędzić czas aktywnie. Jest to dla 
nas znakomita inspiracja do próbowania nowych sportów!

7 lutego rozstrzygnięty został konkurs „Projekt Dzień Dobry”. Oto laure-
aci konkursu, organizowanego wspólnie ze Szkołą Muzyczną, promującego 
mówienie „dzień dobry”: Maja Durniat, Zofia Kluczyńska i Hanna Raczkow-
ska. Gratulacje!

8 lutego odbyła się bardzo ciekawa lekcja biologii w kl. 6a, przeprowadzo-
na przez nauczycielkę biologii oraz geografii p. Joannę Komisarek. Ucznio-
wie mieli wykonać różne zadania dotyczące zwierząt, które pojawiły się na 
zajęciach.

11 lutego uczniowie kl. 3b spotkali się z Czarnym Noskiem, bohaterem 
książki „Pamiętnik Czarnego Noska”. Wykonali lektury w pudełku, a także me-
todą „gąbeczkową” stworzyli piękne prace plastyczne.

	 Nauczyciele KSP nr 6

Szkoła Podstawowa nr 5
im. św. Jana Pawła II

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 6
im. ks. Franciszka Blachnickiego

Lekcja pokazowa lacrosse, w której wzięła udział kl. 5b   fot. Zb. KSP6 Kl. 3b ze swoimi „lekturami w pudełkach”   fot. Zb. KSP6

Przedstawienie pt. „Kopciuszek XXI w.” kl. 4d   fot. Łukasz Bogacz
Tegoroczna edycja targów edukacyjnych w SP5 zgromadziła naprawdę sporo osób!   
fot. Zb. SP5
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GRUNWALDZKA

TUTAJ
 JESTEŚMY

STADION
PIŁKARSKI

LECH POZNAŃ

ul. Grunwaldzka 152
60-309 Poznań

sekretariat@zsb.com.pl +48 61 661 88 88

www.zsb.com.pl

BudowlAnka
na Grunwaldzkiej.

Technik architektury krajobrazu

Monter zabudowy i robót
wykończeniowych w budownictwie

Mechanik pojazdów
samochodowych

Monter instalacji
i urządzeń sanitarnych

Elektromechanik
pojazdów samochodowych

Lakiernik

Blacharz samochodowy

Dekarz
Klasa patronacka

Technik robót wykończeniowych

Monter stolarki budowlanej
Klasa patronacka

Mechanik motocyklowy

facebook.com/zsbpoznan

/zespol.szkol.budowlanych

ul. Grunwaldzka 152
60-309 Poznań

DRZWI OTWARTE
W ZSB

14-15.03.2025
oraz 12.04.2025

Technik budownictwa z innowacją  
KOMPUTEROWE WSPOMAGANIE 
PROCESU BUDOWLANEGO 

partnerzy szkoły

W SAMYM SERCU POZNANIA.
UCZ SIĘ PRZY STADIONIE LECHA

Dzięki firmom branżowym,  które współpracują 
z ZSB, realizujemy wiele szkoleń z nowoczesnych 

techologii oraz odwiedzamy zakłady w całej Europie.   

Betoniarz-zbrojarz
Klasa patronacka

Klasa patronacka

ZDOBĄDŹ FACH. UCZ SIĘ TEGO CO PRZYDATNE.
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Można śmiało powiedzieć, że koncert, który odbył się pewnego mroźnego 
wieczoru 17 lutego, sprawił, że atmosfera w bibliotece została rozgrzana do 
czerwoności. Muzycy postanowili wzbogacić swój występ i uczestnicy mieli 
okazję wysłuchać nie tylko zapowiadanej muzyki FADO, ale również jazzu, 
muzyki brazylijskiej czy bossa-novy. Muzyczną ucztę dopełniła piosenka 
z repertuaru Czesława Niemena – „Pod papugami”, wykonana w języku por-
tugalskim. Genoveva Faisca to portugalska pieśniarka, aktywna wokalistka, 
podróżująca między Lizboną i różnymi częściami Europy, m.in. Hiszpanią, Pol-
ską i  Irlandią, gdzie dodatkowo prowadzi warsztaty wokalne. Śpiewu uczyła 
się między innymi u Marii João Serrão, Shelley Hirsh, Normy Winstone, współ-
pracowała z  kilkoma wybitnymi muzykami portugalskimi i  zagranicznymi, 
takimi jak Eddie Goltz, Leandro Tuche oraz José Amorim Ferreira. Obdarzona 
jest mocnym głosem o ciekawym brzmieniu i barwie. W ramach projektu reali-
zowanego w Polsce, portugalską wokalistkę wspierają doświadczeni muzycy: 
pianista, aranżer i  kompozytor Jacek Skowroński, kontrabasista Paweł Gło-
wacki oraz znający doskonale klimat muzyki portugalskiej perkusista Maciej 
Lutowski (wieloletni współpracownik Genovevy, w  przeszłości mieszkający 

i pracujący w Portugalii). Dobór repertuaru oraz charyzma muzyków sprawiły, 
że z Lubonia przenieśliśmy się wprost do słonecznej Lizbony.

„1000 lat w naszyjnikach” to wystawa, która do 1 kwietnia dostępna będzie 
w  bibliotece. Podczas wernisażu, który odbył się na początku lutego, Daria 
Sikora z Rezerwatu Archeologicznego Genius Loci wprowadziła uczestników 
w tematykę X-wiecznego drewna oraz przybliżyła postać autorki – Anny Or-
skiej. Drewno ścięte 1000 lat temu, ściemniałe, na pozór martwe, przemówiło 
jako drogocenny klejnot w nowoczesnej kolekcji biżuterii. Bohaterem stał się 
dąb. Dr hab. Anna Orska – poznańska projektantka wykorzystuje w  swoich 
pracach także inne ciekawe materiały: papier, liny czy monety. „Artystka od lat 
projektuje niepowtarzalną biżuterię, której wyznacznikiem jest indywidualny, 
często historyczny charakter używanych w twórczości komponentów. Wyjąt-
kowe połączenie dawnego surowca i nowoczesnej formy pozwala na nowo 
odkryć tajemnice przeszłości, a materia zabytkowa, z której wykonane zosta-
ły ozdoby, nadaje sztuce nowego sensu i  znaczenia” – mówi prof. Marzena 
Szmyt, dyrektor Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. 

Bardzo możliwe, że każdy uczestnik spektaklu familijnego „Dziadek do orze-
chów” cofnął się do swojego dzieciństwa. Do ulubionych lalek, ołowianych 
żołnierzyków, do dawnych zabawek, o  których „ożywieniu” marzyliśmy. Do 
prezentów, których wyczekiwaliśmy, i  dziecięcej beztroski. Za to atmosfera 
„Królowej Śniegu” idealnie wpasowała się w klimat panujący za oknami biblio-
teki. Raz w miesiącu zapraszamy dzieci oraz dorosłych na spektakle familijne, 
które najczęściej są adaptacjami znanych i kochanych bajek. W marcu będzie 
to „Pippi Pończoszanka zwiedza świat”, dzięki której przeniesiemy się w cieka-
we miejsca razem z popularną, piegowatą dziewczynką w warkoczykach!

Przypominamy, że każdy drugi wtorek miesiąca od godz. 14 jest zarezer-
wowany w  naszej bibliotece dla Klubu Promyk. Seniorzy spotykają się, 
celebrując ważne święta, jak i  pomniejsze okazje np. walentynki czy Dzień 
Kobiet. W lutym uczestnicy mieli niebywałą okazję uczestniczyć w spektaklu 
„Damulka” na podstawie utworu „Żabusia” Gabrieli Zapolskiej. Przedstawienie 
z  morałem, które bawiło uczestników, zostało zaprezentowane przez Teatr 
z Uśmiechem, który w swoim repertuarze oferuje głównie spektakle familijne.

              Monika Smółka, Biblioteka Miejska w Luboniu

Z życia Biblioteki Miejskiej

Koncert muzyki fado, ale również jazzu, muzyki brazylijskiej i bossa-novy portugalskiej 
wokalistki Genovevay Faisca z zespołem   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu

Pomimo chłodu, 8 lutego znów wyruszyliśmy na 
Luboński Szlak Architektury Przemysłowej, aby 
od wewnątrz zobaczyć lubońskie fabryki. Wszyst-
kich chętnych, którzy chcą poznać ich historię, za-
praszamy na kolejne wycieczki!

O urokach Grenlandii mogliśmy posłuchać pod-
czas prelekcji niezwykłego gościa – dziennika-
rza i podróżnika – Jędrzeja Józefowicza, który 20 
lutego przybliżył nam ten mroźny zakątek naszej 
planety. Nasz gość to autor prelekcji podróżniczych, 
pomysłodawca i organizator Zaniemyskiego Dnia 
Podróżnika. W 2017 r. wraz z dwoma przyjaciół-
mi wędrował przez 35 dni szlakiem św. Jakuba do 
Santiago de Compostela i Fisterry. W lipcu 2019 r. 
wyruszył w samotną pieszą drogę ze Środy Wielko-
polskiej do Rzymu. Pod koniec maja 2023 r. ukazała 
się jego pierwsza książka pt. „Dziennik wędrowca, 
czyli jak dotarłem pieszo do Rzymu”. 2 marca 2023 
r. Jędrzej Józefowicz ze Środy Wielkopolskiej i Piotr 
Kilian z Istebnej wylecieli z Kopenhagi na Grenlan-
dię. Ich celem było zmierzenie się w wersji zimowej 
ze szlakiem Arctic Circle Trail. Na Grenlandii spędzili 
miesiąc, przechodząc w tym czasie szlak w dwie 
strony, około 440 km. Podczas prelekcji mogliśmy 
usłyszeć wiele ciekawych historii związanych z wy-
prawą. Dziękujemy za to spotkanie!

W piątek 21 lutego o godz. 12 spotkaliśmy się 
przed pomnikiem ofiar wybuchu dekstryny 
przy ul. Armii Poznań, aby uczcić pamięć tych, 
którzy zginęli w 1972 r. na terenie Wielkopolskie-
go Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego. 
Przypomnijmy, że 53 lata temu, 22 lutego 1972 r. 

około godz. 23.07 na terenie Wielkopolskich Zakła-
dów Przemysłu Ziemniaczanego w Luboniu na wy-
dziale produkcji dekstryny doszło do tragicznego 
w skutkach wybuchu pyłów, na skutek czego pod 
gruzami czterokondygnacyjnego budynku zginęło 
17 osób, a 10 zostało rannych. Wybuch dekstryny 
na terenie lubońskich zakładów, to największy dra-
mat w historii naszego miasta. W wyniku wybuchu 
zginęli: małżeństwo Cecylia (58 l.) i Jan (62 l.) Brę-
kowie, Stanisław Dzidek (58 l.), Marek Gabler (64 l.), 

Leonarda Grobelna (43 l.), Wanda Grochowina (46 l.), 
Eugeniusz Hetman (42 l.), Gertruda Kotecka (40 l.), 
Jan Krzewiński (36 l.), Zofia Kubiak (59 l.), Henryk 
Kujawa (47 l.), Janina Kulza (39 l.), Wojciech Markie-
wicz (24 l.), Jadwiga Mendelska (26 l.), Stanisława 
Michałowska (58 l.), Roman Ostafin (40 l.) i Tadeusz 
Sikora (36 l.). Dziękujemy mieszkańcom za pamięć 
i tak liczną obecność.

	 Magdalena Baranowska 
	 Ośrodek Kultury w Luboniu

Obchody 53. rocznicy wybuchu dekstryny na terenie Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Ziemniaczanego 
w Luboniu   fot. Zb. Ośrodka Kultury w Luboniu

Życie w Ośrodku Kultury
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14 marca, godz. 18 – „Poczuj się artystą” – warsztaty malarskie dla każ-
dego (koszt: 99 zł).

16 marca, godz. 17 – Koncert „Kobieta Anioł” z okazji Dnia Kobiet w wy-
konaniu artystki Teatru Muzycznego z Poznania – Lucyny Winkel. Usły-
szymy piosenki i teksty dwudziestolecia międzywojennego (bilety do 
nabycia w Ośrodku Kultury w Luboniu w cenie: 40 zł bilet ulgowy i 45 zł 
bilet normalny).

19 marca, godz. 9 oraz 11.15 – Młode Horyzonty – edukacja filmowa dla 
dzieci i młodzieży (dla szkół podstawowych).

21 marca, godz. 10 – Młode Horyzonty – edukacja filmowa dla dzieci i 
młodzieży (dla dzieci przedszkolnych).

30 marca, godz. 18 – Salon poezji z tekstami Karola Wojtyły w KSP nr 6 w 
Luboniu przy pl. Edmunda Bojanowskiego 7a. Wydarzenie organizowane 
jest w związku z przypadającą 2 kwietnia 2025 roku 20. rocznicą śmier-
ci Jana Pawła II. Wojtyła stworzył swój własny, oryginalny język literacki, 
aktualna pozostaje także tematyka jego wierszy, związana na ogół z wy-

borami etycznymi i ich konsekwencjami, historiozofią oraz z odszyfrowy-
waniem symbolicznej mowy świata. 

Podczas wydarzenia zaprezentowane będą fragmenty znanego dramatu 
poetyckiego pt. „Przed sklepem jubilera”. Podzielona na trzy części sztu-
ka z 1960 r. stanowi medytację nad sakramentem małżeństwa. Trzy pary 
spotykają się przed sklepem jubilera, a podczas przymierzania obrączek 
dokonują rozrachunku własnego życia. 

W programie znajdzie się także poezja Karola Wojtyły. Teksty te przeczyta 
dwoje poznańskich aktorów: Weronika Asińska i Radosław Elis. Nie za-
braknie również wyjątkowej oprawy muzycznej Arkadiusza Kowalskiego 
(bilety w cenie 20 zł do nabycia w sekretariacie Ośrodka Kultury oraz na 
stronie internetowej www.bilety24.pl).

12 kwietnia, godz. 12 – Wycieczka Lubońskim Szlakiem Architektury 
Przemysłowej (obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerem tel. 61 813 
00 72, koszt: 40 zł bilet normalny, 35 zł bilet ulgowy).
	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych 		
	 przez Ośrodek Kultury w Luboniu

Zachęcamy do zapoznania się z bogatą ofertą wydarzeń, które odbędą się w marcu i na początku kwietnia w 
Ośrodku Kultury w Luboniu przy ul. Jana III Sobieskiego 97.

10 marca, godz. 18 – Spotkanie autorskie z 
Dominiką Brych (wstęp wolny). 

„Smaki katalońskich nocy” to debiutancka po-
wieść autorki. Dominika Brych sama przyznaje, 
że „piszę, aby propagować pozytywną seksual-
ność wśród polskich czytelniczek. Moją misją 
jest pokazanie ekscytujących historii w sposób 
subtelny, zróżnicowany, cały czas utrzymując 
odpowiedni poziom pikanterii, za którą tak tę-
sknimy. Pragnę pokazać, iż bez wulgarności i 
przemocy również możemy stworzyć historie, 
które rozpalą naszą wyobraźnię”. Anna całe ży-
cie podporządkowywała się innym – rodzinie, 
partnerom, przyjaciółkom. Przyzwyczajona do 
spokojnej codzienności, realizowała marzenia, 
które nigdy nie należały do niej. Sądziła, że tak 
już będzie zawsze... aż do dnia, gdy los rzucił ją 
samotnie na gorące hiszpańskie wybrzeże. Wa-
kacje, które miały być jedynie ucieczką od ruty-
ny, szybko zmieniły się w coś więcej. 

11 marca, godz. 14 – Spotkanie Klubu Promyk 
(wstęp wolny).

17 marca, godz. 18 – Teatr Komedia – spek-
takl dla dorosłych pt. „oCZARowani”, który 
przenosi klasyczne poszukiwania mieszkania 
na zupełnie nowy poziom. Obejrzyj, jak dwój-
ka współlokatorów mierzy się z komicznymi 
katastrofami: od sypiącego się mieszkania, 
przez żartownisia-właściciela, aż po zbyt ciasną 
kawalerkę. Zastanawiasz się, czy z tego może 
wyniknąć coś więcej niż tylko współlokator-
skie spięcia? „oCZARowani” to nie tylko wy-
buch śmiechu, ale i iskra miłości, muzyka oraz 
magiczne sztuczki, które zaskoczą i… oczarują 
(bilety w cenie: 40 zł normalny i 20 zł ulgowy – 
zniżka z Kartą Seniora).

18 marca, godz. 18 – Spotkanie podróżnicze 
o Kirgistanie (bilety 10 zł i 5 zł – zniżka z Kartą 
Seniora).

22 marca, godz. 11 – Luboński Uniwersytet Dzie-
cięcy – zajęcia o tematyce „Chirurg” (cena: 320 zł/4 
spotkania, zapisy pod nr tel.: 605 091 724).

25 marca, godz. 17 – „Pippi Pończoszanka 
zwiedza świat” – spektakl familijny teatru Bla-
szany Bębenek (bilety w cenie 20 zł normalny 
i 15 zł ulgowy – zniżka z Kartą Dużej Rodziny).

28 marca, godz. 18 – Fajfy w Bibliotece 
(wstęp: 5 zł).

31 marca, godz. 18 – Psi przewodnik – prelek-
cja Fundacji Labrador (wstęp wolny)

1 kwietnia, godz. 17 – Finisaż wystawy „1000 
lat w naszyjnikach” (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz  
	 na podstawie informacji udzielonych 	
	 przez Bibliotekę Miejską w Luboniu

Kalendarium wydarzeń – marzec/kwiecień z Biblioteką Miejską
Co tym razem przygotowała dla mieszkańców biblioteka? Zachęcamy do zapoznania się z wydarzeniami, które będą 
odbywały się w marcu i na początku kwietnia w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 42 w Luboniu. Jak zwykle – 
jest z czego wybierać!

Kalendarium wydarzeń – marzec/kwiecień z Ośrodkiem Kultury w Luboniu

8 marca, godz. 18.30-22 – Lubońska Amatorska Liga Siatkówki.

9, 16, 23, 30 marca, godz. 14-22 – Lubońska Amatorska Liga Siatkówki. 

15 marca, godz. 9 – Polska Młodzieżowa Liga Zunifikowana. 

6, 13 kwietnia, godz. 14-22 – Lubońska Amatorska Liga Siatkówki. 

12 kwietnia, godz. 9 – Polska Młodzieżowa Liga Zunifikowana. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 
	 na podstawie informacji udzielonych przez LOSiR

7 marca, godz. 18 – „Zwykłe-Niezwykłe”, czyli święto lubońskich kobiet 
w Katolickiej Szkole Podstawowej nr 6 przy pl. E. Bojanowskiego 7a w Lu-
boniu. W programie: wykład dr. Dariusza Głowackiego pt. „Kobiety, siła, 
sztuka, ale czy facet to świnia?” oraz koncert zespołu Bibobit z nowofalo-
wymi interpretacjami utworów Agnieszki Osieckiej.

22 marca, godz. 10-12.30 – 12. Luboń Track na Stadionie Miejskim przy 
ul. Rzecznej w Luboniu – zawody sportowe, których organizatorem jest 
Ronin Running. Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu Miasta Lu-
boń (udział w biegu jest odpłatny).

27 marca – „IX konferencja rodzic i nauczyciel partnerem w procesie edu-
kacji i wychowania” w SP5 w Luboniu.

5 kwietnia – Dzień Ziemi – akcja sprzątania miasta (szczegóły już wkrót-
ce na naszym portalu informacyjnym).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 
	 na podstawie informacji udzielonych przez Urząd Miasta Luboń

W marcu i na początku kwietnia dzieje się sporo w hali LOSiR przy ul. 
Kołłątaja 2 w Luboniu. Zachęcamy wszystkich do kibicowania pod-
czas wydarzeń sportowych (i nie tylko sportowych!) odbywających 
się w tym obiekcie.

Kalendarium marcowych i kwietniowych 
imprez sportowych – LOSiR

Kalendarium imprez miejskich
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W tym roku w Plebiscycie Słuchaczy Radia Poznań Pan Maciej Kręc został laureatem Blues 
Top Wielkopolski 2024 w kategorii „Osobowość Roku”, dzięki zaangażowaniu w promocję 
wielkopolskiego bluesa. Na zdjęciu laureat (po stronie prawej) z red. Ryszardem Glogerem   
fot. Zb. Macieja Kręca

Grafika festiwalowa: Radosław Wąsowicz

R E K L A M A

Wschodnia 23A/67, 62-030 Luboń

Bluesowe otwarcie sezonu

Poetyckie Powitanie Wiosny

Podczas festiwalu bluesfani mogą liczyć na sporą dawkę dobrej muzyki gra-
nej na żywo. Przed nami trzy interesujące muzycznie wieczory z udziałem 
muzyków z Poznania, innych miast Polski i Norwegii: 

– „Akustyczny czwartek” (27 marca), wystąpią: Jacek Siciarek & Konstantin 
Goryachiy, Eric „Slim” Zahl & Bartek Szopiński ft. Maciej Sobczak;

– „Piątek Hot Blues Night” (28 marca), wystąpią: Lucky Troubles ft. Magda Ma-
gic Piskorczyk & Michał Kielak, Blue Stuff „Tribute to Blues Brothers”; 

– „Sobota Boogie Night” (29 marca), wystąpią: Boogie Chilli ft. Robert Kordy-
lewski, Boogie Boys.

Dyrektorem festiwalu jest Piotr Kończal. Bilety na festiwal są w cenie: jedno-
dniowy 60 zł, karnet 3-dniowy 150 zł (można je nabyć wyłącznie przez stronę 
internetową klubu Muchos – www.muchos.pl). 

	 Oprac. Paulina Korytowska

Organizatorzy happeningu dziękują dyrekcji Teatru Wielkiego za przychyl-
ność w organizacji wydarzenia, które powoli wrasta w przestrzeń miejskiej 
sztuki Poznania. Dziękujemy także Stowarzyszeniu Pisarzy Polskich oddział 
Wielkopolska za objęcie patronatem tego pięknego wydarzenia. Zapraszam!

	 Sergiusz Myszograj

W  dniach 27-29 marca br. w  klubie Muchos przy ul. 
Nowowiejskiego 13/15 w Poznaniu odbędzie się I Edycja Warta 
River Blues Festival, którego Dyrektorem Artystycznym jest 
Maciej Błażej Kręc – mieszkający od 10 lat w Luboniu bluesman, 
o którym szerzej pisaliśmy w 2022 roku w numerze sierpniowym 
Gazety Lubońskiej w  artykule: „Z  Lubonia do Memphis 
i z powrotem – warto spełniać marzenia”.

Po raz kolejny poeci, pisarze i muzycy powitają tegoroczne 
nadejście wiosny – wierszami i muzyką na schodach poznańskiej 
Opery, 21 marca o godzinie 17.
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ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus
GABINET STOMATOLOGICZNY

Renata Przybylska
(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360tel. 692 515 643

HDS
TRANSPORT 

R E K L A M A

Zima już nie tak intensywna jak dawniej. W natłoku 
różnych spraw łatwo przegapić jej walory. Oto krótka 
fotorelacja z jednego zimowego, lutowego tygodnia.
	 Tekst i fotografie: Rafał Wojtyniak

Pod białym
płaszczykiem

Utrzymujący się na Wzgórzu Papieskim śnieg zgromadził miłośników zimowego 
szaleństwa   fot. Rafał Wojtyniak

Zabudowa dawnej kolonii niemieckiej z początku XX w., nad którą góruje kościół św. 
Barbary   fot. Rafał Wojtyniak

Meander rzeki Warty pomiędzy stadionem miejskim a Laskiem Majońskim  
fot. Rafał Wojtyniak

Siewca w parku rozsiewa nasiona nawet w zimowej aurze   fot. Rafał Wojtyniak

Szachty, czyli dawne wyrobiska cegielniane, do których prowadzi ul. Niezłomnych; 
na pierwszym planie Staw Edy   fot. Rafał Wojtyniak

Luboń – Lasek oraz linia kolejowa Poznań – Wrocław widziane od strony Parku Siewcy   
fot. Rafał Wojtyniak

ZESKANUJ KOD
i zobacz więcej zdjęć

fotorelacja
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Przez kilka dni było nawet dość mroźno, dlatego pokrywa śnieżna z powo-
dzeniem się utrzymywała, a padające na ziemię promienie słoneczne sprawiły, 
że śnieg bajecznie się mienił. Słoneczna aura sprzyjała spacerom i wszelkiej 
aktywności ruchowej poza domem. 

Chciałoby się rzec, że zima ma swój urok, gdy nie jest deszczowa, wietrzna i po-
nura. Mateuszowi Waneckiemu udało się uchwycić właśnie taką – białą i czaru-
jącą. Zachęcamy do zapoznania się z krótką zimową fotorelacją naszego kolegi, 
który królową śniegu pochwycił na pobliskich Szachtach i Wzgórzu Papieskim.

	 Oprac. Paulina Korytowska 

Pod białą pierzyną 
Zima w końcu pokazała swoje prawdziwe oblicze – magiczne i cudowne. 14 lutego, w walentynki za oknem 
dojrzeć mogliśmy grubą, kilkucentymetrową warstwę białego puchu, z którego ucieszyły się przede wszystkim 
nasze dzieci. Bo co to za zima (powiedzieliby niektórzy) bez rzucania się śnieżkami, jazdy na sankach czy lepienia 
bałwana.

Szachty   fot. Mateusz Wanecki

Wzgórze Papieskie    fot. Mateusz Wanecki

Szachty   fot. Mateusz Wanecki

Wzgórze Papieskie    fot. Mateusz Wanecki

Luboń, ul. Armii Poznań 49B
608 703 991

biuro@decostyl.com.pl

Rolety do każdego wnętrza

R E K L A M A

fotorelacja
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Najnowsze dane z Sanepidu wskazują, że poziom 
zakażeń nadal jest wysoki. W ubiegłych latach 
sezon grypowy często trwał do marca, a nawet 
dłużej, dlatego epidemiolodzy ostrzegają, że ko-
lejny wzrost przypadków jest nadal możliwy. Dla 
porównania – w styczniu ubiegłego roku przez 
cały miesiąc odnotowano 4 391 zakażeń, czyli 
prawie czterokrotnie mniej niż w tym roku. Warto 
dodać, że realna liczba zakażeń jest jednak o wie-
le większa – nie wszystkie osoby chore zgłaszają 
się do lekarza.

Grypa –  jak się chronić?
Grypa jest groźnym wirusem, szczególnie dla 
seniorów, dzieci i osób z obniżoną odpornością. 
Eksperci podkreślają, że wirus przenosi się drogą 
kropelkową, dlatego w okresie wzmożonych za-
chorowań szczególnie ważne jest przestrzeganie 
zasad higieny: unikanie bliskiego kontaktu z oso-
bami chorymi; regularne mycie rąk i dezynfekcja 
powierzchni; wietrzenie pomieszczeń i unikanie 
zatłoczonych miejsc; zakrywanie ust i nosa pod-
czas kaszlu oraz kichania.

Lekarze przypominają o profilaktyce
Lekarze zwracają uwagę na konieczność prze-
strzegania podstawowych zasad higieny. Eksperci 
podkreślają, że w przestrzeni publicznej warto 
rozważyć noszenie maseczek ochronnych, a w 
przypadku objawów infekcji należy unikać kon-
taktu z innymi i pozostać w domu. Kluczową rolę 
w zapobieganiu zachorowaniom nadal odgrywają 
szczepienia przeciwko grypie. W związku z rosną-
cą liczbą infekcji minister zdrowia zaapelowała do 
obywateli o zaszczepienie się przeciwko grypie. 
– Jeśli nie jesteśmy zakażeni, warto się jeszcze za-
szczepić. Dzięki temu zyskamy ochronę nie tylko w 

tym sezonie infekcyjnym – podkreśliła na antenie 
radiowej Trójki Izabela Leszczyna. Przypomniała 
również, że szczepienia są dostępne w aptekach 
i nie wymagają wizyty w placówce POZ. Mimo 
to, według szacunkowych danych, do tej pory za-
szczepiło się zaledwie 10 proc. społeczeństwa.

Wzmocnienie odporności w sezonie infekcyjnym
Oprócz szczepień i przestrzegania zasad higieny, 
eksperci zwracają uwagę na znaczenie ogólnego 
wzmacniania odporności organizmu. Regularna 
aktywność fizyczna, zdrowa dieta bogata w wi-
taminy i minerały, a także odpowiednia ilość snu 
mogą pomóc w zmniejszeniu ryzyka zakażenia 

oraz łagodniejszym przebiegu choroby. Specjali-
ści podkreślają, że w okresie wzmożonych infekcji 
warto również unikać nadmiernego stresu, który 
osłabia układ immunologiczny, oraz zadbać o od-
powiednie nawilżenie śluzówek poprzez picie du-
żej ilości wody i stosowanie nawilżaczy powietrza 
w pomieszczeniach. 

Choć obecne dane mogą sugerować, że naj-
gorszy okres mamy za sobą, specjaliści zalecają 
ostrożność. Warto zachować czujność i w razie 
pierwszych objawów grypy jak najszybciej skon-
sultować się z lekarzem. 

(red.)

Sezon infekcyjny w Wielkopolsce trwa
Po gwałtownym wzroście zachorowań w styczniu, kiedy potwierdzono 16 727 przypadków grypy, luty przyniósł 
dotychczas 8 686 zakażeń (dane z dn. 19 lutego). Czy szczyt epidemii grypy jest już za nami?

W Komornikach odnaleziono zbiornik COPV – 
element drugiego stopnia rakiety Falcon 9, który 
spłonął w atmosferze nad Polską. Zbiornik ten, 
wykorzystywany do przechowywania helu pod 
wysokim ciśnieniem, spadł na ziemię w wyniku 
niekontrolowanego wejścia w atmosferę. Tego 
samego dnia, w Wirach, w lesie tuż obok ul. Dwor-
cowej, przypadkowa osoba natrafiła na kolejny 
fragment rakiety. Służby mundurowe, w tym straż 
pożarna oraz policja, natychmiast zabezpieczyły 
obiekt, a Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Che-
miczno-Ekologicznego z Poznania, po przeprowa-
dzeniu niezbędnych analiz, potwierdziła, że nie 
stanowił on zagrożenia. „Zgłaszający twierdził, że 
podczas spaceru w lesie natknął się na półtorame-
trowy fragment rakiety. Po sprawdzeniu kamerą 
endoskopową wnętrza obiektu, nie stwierdzono 
zagrożenia” – informował oficer prasowy wielko-
polskiej PSP, mł. asp. Martin Halasz. Choć zagroże-
nia nie stwierdzono, sytuacja wciąż budziła niepo-
kój wśród mieszkańców. – To zaledwie 150 m od 
domu mojej córki – komentował zaniepokojony 
mieszkaniec. Nieco później, w miejscowości Czer-

lejno na drodze ekspresowej S5 w kierunku Gnie-
zna, znaleziono następny fragment obiektu. Zgło-
szenie to dotyczyło metalowego elementu, który 
wbity był w asfalt, powodując uszkodzenie jezdni. 
Służby zabezpieczyły teren, a ruch na trasie został 
chwilowo wstrzymany, co spowodowało liczne 
utrudnienia w komunikacji. 

Polska Agencja Kosmiczna (POLSA) potwierdziła, 
że nad Polską doszło do niekontrolowanego wej-
ścia w atmosferę drugiego stopnia rakiety Falcon 
9. Obiekt ważył około czterech ton i pochodził z 
misji Starlink Group 11-4, która wystartowała 1 lu-
tego z bazy lotniczej Vandenberg w Kalifornii. Wi-
cepremier i szef Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Władysław Kosiniak-Kamysz, ujawnił, że doszło do 
problemów komunikacyjnych między POLSA a 
MON, przez co informacje o zagrożeniu nie dotarły 
na czas do odpowiednich służb. Podkreślił rów-
nież, że w wyniku tego incydentu nie uruchomio-
no systemów alarmowych.

Zgodnie z międzynarodowymi regulacjami zawar-
tymi w Traktacie o Przestrzeni Kosmicznej, szczątki 

rakiet pozostają własnością firmy, która je wystrzeli-
ła. W tym przypadku jest to SpaceX, której odpowie-
dzialność obejmuje nie tylko usunięcie szczątków, 
ale także pokrycie wszelkich kosztów związanych z 
ich upadkiem na ziemię. Mimo że firma Elona Mu-
ska nie wydała jeszcze oficjalnego oświadczenia w 
tej sprawie, sytuacja ta wywołuje rosnące zaintere-
sowanie w mediach oraz wśród władz. 

(red.)

Rakieta Falcon 9
Polska Agencja Kosmiczna (POLSA) potwierdziła, że w nocy 19 lutego br., w godzinach 4.46 – 4.48, nad Polską 
doszło do niekontrolowanego wejścia w atmosferę drugiego stopnia rakiety Falcon 9. W ciągu zaledwie jednego 
dnia na terenie Wielkopolski odnaleziono kolejne jej fragmenty. Do pierwszego odkrycia doszło w Komornikach, 
następnie w Wirach i na drodze ekspresowej S5. Do podobnych odkryć dochodziło także w innych częściach Polski.

Jeden z fragmentów rakiety Falcon 9   
fot. Państwowa Straż Pożarna
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Dziś, rozmawiając o Powstańcach Wielkopolskich, musimy pamiętać o ich trudzie i poświęceniu w walce o wolność. Ich 
życie i działalność stanowią nieodłączną część naszej wspólnej historii. Warto, wspominać lokalnych bohaterów, aby ich 
odwaga i determinacja inspirowały kolejne pokolenia młodych Polaków. Artykuł przybliżający postaci powstańców – 
Jana i Franciszka Drożdżyńskich – mógł powstać dzięki uchwyconym przez Kazimierza Drożdżyńskiego (najmłodszego 
syna Franciszka) oraz Teresę Mielcarek z domu Łukuć (wnuczkę Jana, córkę Bolesławy) obrazom z przeszłości.

Jan Drożdżyński (10.12.1890 r. – 26.11.1941 r.) 
– urodził się w Drzewcach, w powiecie go-
styńskim. Był synem Ignacego i Bibianny z 
Tyczyńskich. Prowadził w Krobi własny zakład 
fryzjerski, a jego działalność nie ograniczała się 
jedynie do strzyżenia włosów. Posiadał rów-
nież zakład fotograficzny, księgarnię z polski-
mi książkami, fabrykę wyrobów tytoniowych 
oraz prowadził wesołe miasteczko z karuzelą 
elektryczną w Rawiczu. Ożenił się z Kordulą 
Andrzejewską, z którą miał czworo dzieci, trzy 
córki – Szczęsławę, Lubomirę, Bolesławę oraz 
syna Zbigniewa. 

Działalność niepodległościowa Drożdżyńskie-
go rozpoczęła się 3 września 1918 roku, kiedy 
to stał się głównym organizatorem Powsta-
nia Wielkopolskiego w Krobi. Jako członek 
Powstańczego Komitetu Organizacyjnego, 
osobiście wywiesił polską flagę na ratuszu, co 
stało się symbolicznym aktem afirmującym 
polskość w tym regionie. Zebrał oddział około 
50 powstańców i wyruszył do walki, uczestni-
cząc w starciach pod Rawiczem, Kąkolewem, 
Robczyskiem i Pawłowicami. 

Tuż przed wybuchem I wojny światowej w 
1912 roku Niemcy uchwaliły nową ustawę woj-
skową, mającą lepiej przygotować armię do 
konfliktu. W czasie pokoju ich armia liczyła 768 
tysięcy żołnierzy, z czego około 5% stanowili 
Polacy.  Jak się okazało, nowa ustawa znakomi-
cie funkcjonowała w czasie I wojny światowej, 
podczas której Polacy z zaboru pruskiego – w 
znacznej części Wielkopolanie – mieli stawić 
czoła nowym, nieznanym dotąd wyzwaniom 
i niebezpieczeństwom, odziani po raz kolejny 
w niemieckie mundury. Janowi ze względu na 

swoje wrodzone kalectwo udało się uniknąć 
służby w regularnym wojsku, w armii pruskiej, 
do której wciągani byli wszyscy poborowi 
mężczyźni z Wielkopolski. Natomiast w latach 
1919-1920, gdy służył w Wojsku Polskim jako 
sanitariusz w stopniu szeregowca, potajemnie 
dostarczał Polakom powołanym do wojska 
niemieckiego substancje, czyniące ich tymcza-
sowo niezdolnymi do służby. „Śmiem śmiało 
stwierdzić, że setkom Polaków uratowałem w 
ten sposób życie, robiłem to bezinteresownie, 
wiedząc o grożącej za to karze śmierci” – pisał 
w swoim życiorysie. 

W 1933 roku rodzina Drożdżyńskich zamiesz-
kała w Żabikowie, na ul. Polnej 2a (dzisiejsza ul. 
Poniatowskiego w Luboniu). Jan jako aktywny 
członek Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
promował polską kulturę i sport.  Od 3 lutego 
1933 roku był członkiem Związku Weteranów 
Powstań Narodowych RP 1914-1919, Koło Ża-
bikowo. Koło założone w 1932 roku, szybko zy-
skało na znaczeniu, stając się jednym z 73 kół 
w całej Polsce. Jego członkowie, w liczbie 14, 
złożyli przysięgę 2 października tego samego 

Bracia Drożdżyńscy – symbol więzi braterskiej i patriotyzmu

Franciszek Drożdżyński w mundurze kawalerzysty star-
szego wachmistrza Wojska Polskiego   fot. Arch. rodzinne

Jan Drożdżyński portret z 1927 r., w marynarce z odzna-
czeniami: Krzyż za Waleczność Straży Ludowej, Krzyż 
Rady Ludowej Miasta Poznania, odznaka Wojsk Wielko-
polskich    fot. Arch. rodzinne

Herb Rodziny Rycerskiej Drożdżyński – rycina wykonana 
przez Emanuela Lubeckiego w Zakładzie Heraldycznym 
w Bytomiu   fot. Arch. rodzinne 

Franciszek obejmujący swoją trzecią żonę Marię oraz trzej jego synowie z drugiego małżeństwa, od lewej: Zdzisław, 
Karol, Eugeniusz   fot. Arch. rodzinne
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roku. Na Sztandarze Koła Żabikowo, poświęconym 10 listopada 1933 
roku widniał herb miasta Poznania, napis Koło Poznań-Żabikowo oraz  
daty powstań narodowych 1863 i 1918. Z protokołu Walnego Zgroma-
dzenia, które odbyło się w 1936 roku, wynika, że  Jan Drożdżyński został 
wybrany na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, natomiast w  1937 
roku został mianowany wiceprezesem Koła Żabikowo. Zebrania Koła 
odbywały się w lokalu Szukały przy pl. Wolności (dzisiejszy pl. E. Boja-
nowskiego w Luboniu).

W 1939 roku Jan wziął udział w kampanii wrześniowej w szeregach 15. 
Pułku Ułanów Poznańskich, uczestniczył w walkach z Niemcami pod 
Kutnem oraz brał udział w bitwie nad Bzurą. Jego życie było nieustanną 
walką o niepodległość Polski, co potwierdzają liczne odznaczenia, które 
otrzymał: Odznaka Pamiątkowa Wojsk Wielkopolskich, Brązowy Krzyż 
Zasługi (nadany przed II wojną światową), Medal za Wojnę 1918-21, 
Krzyż za Waleczność Straży Ludowej, Krzyż za Waleczność Rady Ludowej 
Miasta Poznania. 

Podczas okupacji Jan Drożdżyński pracował w zakładach Deutsche Waf-
fen – und Munitionsfabriken (obecnie HCP Cegielski). Po wkroczeniu 
wojsk okupacyjnych prężnie działające wówczas zakłady Hipolita Ce-
gielskiego w Poznaniu zostały skonfiskowane i 1 listopada 1939 sprze-
dane koncernowi Deutsche Waffen – und Munitionsfabriken.  W latach 
1930-1940 w zakładach Cegielskiego rozwijano produkcję urządzeń ko-
tłowych i maszyn chłodniczych dostarczanych do rzeźni, mleczarni, hal 
targowych, restauracji, szpitali i browarów. Równolegle rozwijana była 
produkcja imponujących konstrukcji żelaznych, hangarów, wież radio-
wych i zbiorników gazowych. Zakłady Cegielskiego za sprawą swoich 
produktów podbijały światowe rynki zbytu. Pewnego dnia, w pracy, Jan 
został aresztowany za opowiadanie „niestosownych” kawałów. Służby 
SS (Schutzstaffel) przewiozły go do Domu Żołnierza w Poznaniu, w któ-
rym był przesłuchiwany i torturowany. Jan Drożdżyński zmarł na skutek 
pobicia, a jego ciało spoczywa na cmentarzu w Żabikowie. Po latach 
demokratyczne władze naszego kraju pozwoliły na oznaczenia grobów 
powstańców. Na grobie Jana Drożdżyńskiego zamontowano małą czar-
ną tabliczkę z napisem Powstaniec Wielkopolski 1918-1919.

Franciszek Drożdżyński (21.11.1896 r. – 13.07.1955 r.) – młodszy brat 
Jana, urodził się w Krobi, w powiecie gostyńskim. Trzy razy stawał na 
ślubnym kobiercu. Pierwszy raz w Zbąszyniu 18 września 1920 roku, 
gdzie zawarł związek małżeński z Władysławą (ur. 28.08.1898 r.). Drugi 
ślub z Elżbietą (ur. 21.12.1894 r.), która zmarła w 1941 roku odbył się w 
Łodzi 20 lipca 1927 roku. Ze związku z Elżbietą przyszli na świat jego 
trzej synowie: Eugeniusz – Aleksander (ur. 11.03.1929 r.), Karol – Ludwik 
(ur. 25.05.1930 r.) oraz Zdzisław – Franciszek (ur. 06.09.1932 r.). Trzecia 
żona Maria (ur. 8.11.1908 r.) urodziła 19 lutego 1951 roku Franciszkowi 
kolejnego syna, któremu nadali imię Kazimierz – Józef.  Ślub Marii i Fran-
ciszka odbył się 15.04.1950 r. w miejscowości Lutom.

Drożdżyński był jednym z uczestników Powstania Wielkopolskiego 
(1918-1919). Jako starszy wachmistrz (st. sierżant) Wojska Polskiego, słu-
żył w formacji zbrojnej odrodzonego państwa polskiego w latach 1918-
1939. Po zakończeniu kariery wojskowej, dołączył do Związku Powstań-
ców Wielkopolskich 1918-1919 – organizacji kombatanckiej okresu II RP 
skupiającej uczestników powstania wielkopolskiego, aktywnie działając 
w Kole Żabikowo. W latach 40. kontynuował działalność na rzecz wetera-

nów w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (ZBoWiD). W 1946 
r. Związek Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 został reaktywowany 
pod nazwą Związek Weteranów Powstań Wielkopolskich, a 2 września 
1949 r. wszedł w skład ZBoWiD. W 1948 roku Franciszek pełnił funkcję 
sekretarza w inspektoracie hodowli koni przy Wojewódzkim Zarządzie 
Związku Samopomocy Chłopskiej w Poznaniu na ul. Grottgera 4. Zmarł 
w wieku zaledwie 59 lat w wyniku choroby nowotworowej. Spoczywa 
na cmentarzu żabikowskim.

Po wojnie obie rodziny Drożdżyńskich zamieszkały w majątkach ziem-
skich przy ul. Niezłomnych w Żabikowie. Rodzina Jana Drożdżyńskiego 
pod numerem 31, rodzina Franciszka Drożdżyńskiego pod numerem 29. 
Ich majątki składały się z domów otoczonych dużymi, pięknymi ogro-
dami oraz z akwenu wodnego (Szachty). Do dziś w rodzinie Franciszka 
pozostaje jeden dom, w którym mieszka jego wnuczka, podczas gdy 
dom Jana został zburzony, ustępując miejsca nowemu segmentowi de-
weloperskiemu. 

Informacje na temat Jana i Franciszka Drożdżyńskich oraz wydarzeń 
historycznych opracowano na podstawie materiałów źródłowych tj.: 
„Lubonianie w Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919”, pod red. Piotra P. 
Ruszkowskiego, Janusza Karwata; strony internetowej Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości; strony internetowej H. Cegielski-Poznań S.A; 
miesięcznika „Wieści Lubońskie” (11-12/2019, s. 39) – W 101. rocznicę 
zwycięskiego zrywu Drożdżyński Jan (1890-1941), autorstwa: R. Wrze-
siński, D. Molińska, P. P. Ruszkowski; osobistych wspomnień i rodzinnych 
fotografii Kazimierza Drożdżyńskiego i Teresy Mielcarek.  (red.)

historia

Rodzinne śniadanie w ogrodzie przy ul. Polnej (dzisiejsza ul. Niezłomnych) – na zdjęciu 
po środku żona Franciszka Drożdżyńskiego – Elżbieta, ich synowie Eugeniusz (siedzący w 
pierwszym rzędzie) i Karol oraz matka Elżbiety   fot. Arch. rodzinne

Jan Drożdżyński jako sanitariusz (z prawej) w Wojsku Polskim, prawdopodobnie rok 1919   
fot. Arch. rodzinne

Grób Jana i Korduli Drożdżyńskich na 
lubońskim cmentarzu parafialnym   
fot. Arch. rodzinne

Uczestnik Powstania Wielkopolskiego 
– Franciszek Drożdżyński spoczywa na 
cmentarzu w Żabikowie   fot. Arch. rodzinne
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PRACE ZIEMNE SPRZEDAŻ
Z TRANSPORTEM WYWROTKI

- Wykopy
- Wyburzenia
- Niwelacje terenu
- Fundamenty
- Korytowanie, humusowanie
- USŁUGI KOPARKĄ/ŁADOWARKĄ

- Żwir, piasek, ziemia
- Kruszywa budowlane
- Tłuczeń cegła/beton 

(do utwardzania 
dróg, placów etc.)

KONTAKT: 605 981 958

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

POGOTOWIE
TECHNICZNE
- udrażnianie kanalizacji
- naprawa spłuczek podtynkowych
- wymiana zaworów
- wymiana baterii
- montaż pralki, zmywarki, syfonów
- wypompowywanie wody z piwnic, 
   mieszkań, garaży
- wymiana silikonu
- regulacja okien, drzwi PCV-ALU

575 391 291 24h

POZNAŃ I OKOLICE (DO 50 KM)

Salon Sukien
Ślubnych

- sukienki komunijne
- alby chłopięce oraz dziewczęce
- zamówienia indywidualne
- dodatki komunijne

797-710-670

R E K L A M A

Harmonogram biegów: 
10.00 – 3000 m i 1000 m – minimalny wiek uczestnika wynosi 13 lat,

11.00 – 200 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 3-5 lat (roczniki 2022-2020),

11.20 – 400 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 6-7 lat (roczniki 2019-2018),

11.40 – 600 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 8-9 lat (roczniki 2017-2016),

12.00 – 800 m – dziewczynki i chłopcy w trzech kategoriach wiekowych w 
wieku 10-11 lat (roczniki 2015-2014), 12-13 lat (roczniki 2013-2012) i 14-15 lat 
(roczniki 2011-2010).

Luboń Track
W sobotę, 22 marca odbędą się zawody lekkoatletyczne dla dzieci i dorosłych z cyklu Luboń Track. 
Pierwszy mityng w tym roku zostanie rozegrany na bieżni Stadionu Miejskiego przy ul. Rzecznej 2 w 
godz. 10-13, a drugi odbędzie się 30 sierpnia. To kolejno 12. i 13. mityng w 5-letniej historii tej imprezy.

W ubiegłorocznych zawodach wzięły udział również dzieci   fot. Anna Strojna Uczestnicy ubiegłorocznej edycji Luboń Track   fot. Bartek Obrzut

Każdy uczestnik, który ukończy rywalizację, otrzyma pamiątkowy 
drewniany medal oraz posiłek regeneracyjny. Na najlepszych cze-
kają dodatkowe nagrody. Wpisowe za udział w zawodach wynosi 
30 zł dla dzieci oraz 40 zł dla osób startujących na 1000 m lub 3000 
m. Organizatorem imprezy jest Ronin Running. Tegoroczne zawo-
dy są objęte honorowym patronatem Burmistrz Miasta Luboń. 

Fanpage zawodów: www.facebook.com/lubontrack1

	 Adam Chudzicki
	 Organizator zawodów

Pod patronatem Gazety Lubońskiej

ZESKANUJ KOD
I ZAPISZ SIĘ NA ZAWODY
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Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

tel. 500 273 701

ZAKŁAD
OGÓLNOBUDOWLANY

UWAGA!
darmowa wycena

na terenie Lubonia i okolic!

docieplanie i elewacje budynków
malowanie elewacji

docieplanie dachów (styropapa)

w okresie zimowym
malowanie i szpachlowanie

pomieszczeń

DOFINANSOWANIE
NAWET DO 100%

(P
05

4)

SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
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e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

dr n. med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 660 892 440
tel. 618 619 740 LK

12
6

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

608 814 985

DEKARSTWO
BLACHARSTWO

CIESIELSTWO
ROK ZAŁOŻENIA 1986

- docieplenie stropów, położenie papy 
termozgrzewalnej

- konserwacja dachów papowych z materiałem
- położenie: więźby dachowej, blacho-dachówki, 

dachówki, gontów
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AKWIZYTORZY: Paulina Korytowska (tel. 513 064 503)

Ogłoszenia, listy do redakcji prosimy przesyłać na adres redakcji lub wrzucać do skrzynek pocztowych 
przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. Sobie-
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Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 810 50 85
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
tel. 665 520 920

Ważne telefony

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

www.eko-klima.com.pl

kontakt@eko-klima.com.pl

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI
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POL-CAR
Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej. Obowiązuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego Obszaru
Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulatorów, powłoki lakierowej lub wyposażenia) określone są w książce gwarancyjnej. Więcej o 7-letniej
gwarancji Kia na stronie www.kia.com.
Zużycie paliwa 1,2-8,1 l/100 km, emisja CO2 26-182 g/km. Wartości zużycia paliwa i emisji CO2 (cykl mieszany WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane zużycia paliwa mają charakter
porównawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151.Wartości rzeczywiste mogą być inne
w zależności od warunków i stylu jazdy.Wykorzystane zdjęcia mają charakter poglądowy i są używane wyłącznie w celach ilustracyjnych. Produkt w ofercie może różnić się w porównaniu do użytych zdjęć.
Propozycja kredytu dostępna do 31.03.2025 r.Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) dla kredytu samochodowego na zakup pojazdu u autoryzowanego dealera marki Kia w Kredycie 50/50, wyliczona
na dzień 22.10.2024 r. wynosi 0%. Kredytu udziela BNP Paribas Bank Polska S.A. na podstawie oceny zdolności kredytowej. 50%wpłaty własnej przy zakupie pojazdu, pozostałe 50%płatne jednorazowo w 12 miesiącu.
Dealerzy Kia współpracują z Bankiem i są umocowani do świadczenia w imieniu Banku usług pośrednictwa w zakresie czynności faktycznych i prawnych związanych z zawieraniem umów kredytu.Materiał nie stanowi
oferty.
Łączna korzyść 10 000 zł: wyposażenie dodatkowe do wersji L o wartości 15 000 zł w cenie 10 000 zł, dodatkowy rabat gotówkowy 5 000 zł.Propozycja dotyczy modelu Sportage Anniversary z roku produkcji 2024.
Wersja Anniversary może się różnić od prezentowanej. Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły u Dealerów Kia. Niniejsza propozycja nie stanowi oferty, a jedynie podstawę do ustalenia ceny. Ostateczne określenie
ceny następuje po uzgodnieniu przez Dealera i Klienta szczegółowych cech zamówienia. Z propozycji można skorzystać do 31.03.2025 roku.

ul. Gorzysława 9, 61-057 Poznań
T: +48 61 87 32 270 | E: kia.salon@pol-car.pl | www.pol-car.kia.pl

Kia Sportage Anniversary.
Oferta wyprzedażowa.
Korzyść do 14 000 zł.

Kia Sportage Anniversary.
Teraz w ofercie wyprzedażowej z korzyścią 14 000 zł oraz w atrakcyjnym kredycie 50/50 RRSO 0%.

reklama-promocja-Domus-Fari_styczen-2025-krzywe.indd   1 30.01.2025   16:39:11


